

Pregão Eletrônico

70008 .192020 .39684 .4679 .14670600



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00019/2020 (SRP)

Às 14:01 horas do dia 14 de maio de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 106/2020-DG de 23/04/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 2457/2020, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00019/2020. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Expediente. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1**Descrição:** ALMOFADA CARIMBO**Descrição Complementar:** ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO PEQUENO, COR AZUL, TIPO ENTINTADA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 2.500**Valor Estimado:** R\$ 3,7400**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: MENNO - GRAFICA E INFORMATICA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,3000 e a quantidade de 2.500 Unidade .

Item: 2**Descrição:** ALMOFADA CARIMBO**Descrição Complementar:** ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO PEQUENO, COR VERMELHA, TIPO ENTINTADA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 300**Valor Estimado:** R\$ 3,7400**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: MENNO - GRAFICA E INFORMATICA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,4000 e a quantidade de 300 Unidade .

Item: 3**Descrição:** BANDEJA DOCUMENTOS**Descrição Complementar:** BANDEJA DOCUMENTOS, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO DUPLA, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 370 MM, LARGURA 250 MM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 167**Valor Estimado:** R\$ 28,1200**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 19,6000 e a quantidade de 167 Unidade .

Item: 4**Descrição:** CARIMBO**Descrição Complementar:** CARIMBO, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL BASE BORRACHA, COMPRIMENTO 60 MM, LARGURA 10 CM, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFECCIONADO EMFOTOPOLÍMERO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 1.500**Valor Estimado:** R\$ 7,3900**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 4,4400 e a quantidade de 1.500 Unidade .**

Item: 5**Descrição:** COLA**Descrição Complementar:** COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 750**Valor Estimado:** R\$ 0,7800**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Tubo 40,00 G**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,6800 e a quantidade de 750 Tubo 40,00 G .**

Item: 6**Descrição:** COLA**Descrição Complementar:** COLA, COMPOSIÇÃO BASE ÁGUA E GLICERINA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA, TIPO BASTÃO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 460**Valor Estimado:** R\$ 0,9500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Bisnaga 10,00 G**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,7200 e a quantidade de 300 Bisnaga 10,00 G .**

Item: 7**Descrição:** CORRETIVO LÍQUIDO**Descrição Complementar:** CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E LAVÁVEL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 250**Valor Estimado:** R\$ 0,9800**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Caixa 12,00 UN**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,8100 e a quantidade de 100 Caixa 12,00 UN .**

Item: 8**Descrição:** ENVELOPE**Descrição Complementar:** ENVELOPE, MATERIAL KRAFT, MODELO SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L) 310 X 410 MM, COR NATURAL, GRAMATURA 80 G/M2**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 73.400**Valor Estimado:** R\$ 0,5500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,0430 e a quantidade de 73.400 Unidade .**

Item: 9**Descrição:** ENVELOPE**Descrição Complementar:** ENVELOPE, MATERIAL SULFITE, MODELO OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 230 X 115 MM, COR BRANCO, GRAMATURA 75 G/M2**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 83.800**Valor Estimado:** R\$ 0,2000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,1100 e a quantidade de 83.800 Unidade .**

Item: 10**Descrição:** ENVELOPE**Descrição Complementar:** ENVELOPE, MATERIAL KRAFT, MODELO SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L) 176 X 250 MM, COR PARDA, GRAMATURA 80 G/M2**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 54.600
Valor Estimado: R\$ 0,3900
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,1800 e a quantidade de 54.600 Unidade .

Item: 11

Descrição: ETIQUETA AUTO-ADESIVA

Descrição Complementar: ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR AZUL, FORMATO REDONDA, DIÂMETRO 12 MM, APRESENTAÇÃO FOLHA COM 210 ETIQUETAS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 20

Valor Estimado: R\$ 5,2900

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Caixa 200,00 FL

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,4000 e a quantidade de 20 Caixa 200,00 FL .

Item: 12

Descrição: ETIQUETA ADESIVA

Descrição Complementar: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 33,9 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETANGULAR, ALTURA 101,60 MM, APRESENTAÇÃO 14 ETIQUETAS POR FOLHA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 250

Valor Estimado: R\$ 31,7000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Caixa 10,00 FL

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3,7800 e a quantidade de 250 Caixa 10,00 FL .

Item: 13

Descrição: FITA ADESIVA

Descrição Complementar: FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M, COR MARROM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 3.500

Valor Estimado: R\$ 9,6600

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Rolo 50,00 M

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 8,3200 e a quantidade de 3.500 Rolo 50,00 M .

Item: 14

Descrição: FITA ADESIVA

Descrição Complementar: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO PLÁSTICA, TIPO MONOFACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 517

Valor Estimado: R\$ 1,8800

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Rolo 50,00 M

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 1,5400 e a quantidade de 517 Rolo 50,00 M .

Item: 15

Descrição: FITA ADESIVA

Descrição Complementar: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO TRANSPARENTE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 1.151

Valor Estimado: R\$ 2,8300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Rolo 50,00 M

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,2700 e a quantidade de 1.151 Rolo 50,00 M .

Item: 16

Descrição: CANETA CORRETIVA

Descrição Complementar: CANETA CORRETIVA, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO ESCRITA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARGA FITA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 420

Valor Estimado: R\$ 4,2400

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3,1900 e a quantidade de 420 Unidade .**

Item: 17

Descrição: GRAMPEADOR

Descrição Complementar: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 100

Valor Estimado: R\$ 22,5000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: COMERCIAL J A LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 22,4000 e a quantidade de 100 Unidade .**

Item: 18

Descrição: CANETA MARCA-TEXTO

Descrição Complementar: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA POROSA, COR FLUORESCENTE AMARELA, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, DIMENSÕES 4 MM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 1.020

Valor Estimado: R\$ 0,9000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 0,8000 e a quantidade de 1.020 Unidade .**

Item: 19

Descrição: PASTA ARQUIVO

Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO AZ, LOMBADA ESTREITA, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 255

Valor Estimado: R\$ 7,2300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 7,0700 e a quantidade de 255 Unidade .**

Item: 20

Descrição: PASTA ARQUIVO

Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO DURO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 80 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 PRENDEDOR E ALAVANCA NIQUELADA COM ALTA PRECISÃO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 200

Valor Estimado: R\$ 8,1800

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 7,4900 e a quantidade de 200 Unidade .**

Item: 21

Descrição: 'CAIXA ARQUIVO'

Descrição Complementar: 'CAIXA ARQUIVO', MATERIAL PAPELÃO, DIMENSÕES 360 X 250 X 130 MM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 481

Valor Estimado: R\$ 3,5300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 2,6000 e a quantidade de 481 Unidade .**

Item: 22**Descrição:** PASTA ARQUIVO**Descrição Complementar:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 255 MM, ALTURA 350 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 50 SACOS DE 4 FUROS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 140**Valor Estimado:** R\$ 8,7400**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 7,4500 e a quantidade de 140 Unidade .**Item: 23****Descrição:** PASTA EVENTOS**Descrição Complementar:** PASTA EVENTOS, MATERIAL PAPEL SUPREMO, COMPRIMENTO 31,5 CM, ALTURA 22,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOLSO INTERNO, TIPO IMPRESSÃO 4/0 CORES, GRAMATURA 250 G/M2**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 3.000**Valor Estimado:** R\$ 2,9100**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** O & P COMUNICACAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,9000 e a quantidade de 3.000 Unidade .**Item: 24****Descrição:** PASTA ARQUIVO**Descrição Complementar:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, LARGURA 235 MM, ALTURA 350 MM, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 SEM LOMBADA, COM ABA E ELÁSTICO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 813**Valor Estimado:** R\$ 2,3300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,3000 e a quantidade de 813 Unidade .**Item: 25****Descrição:** PERFURADOR PAPEL**Descrição Complementar:** PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 50 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MARGINADOR E APARADOR, QUANTIDADE FUROS 2 UN**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 106**Valor Estimado:** R\$ 55,5000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 52,0000 e a quantidade de 106 Unidade .**Item: 26****Descrição:** PINCEL ATÔMICO**Descrição Complementar:** PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 160**Valor Estimado:** R\$ 1,4100**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** COMERCIAL J A LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,3900 e a quantidade de 160 Unidade .**Item: 27****Descrição:** PINCEL ATÔMICO**Descrição Complementar:** PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 200**Valor Estimado:** R\$ 1,4100**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: COMERCIAL J A LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,3900 e a quantidade de 200 Unidade .**

Item: 28

Descrição: PINCEL ATÔMICO

Descrição Complementar: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VERMELHA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 180

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1,4100

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: COMERCIAL J A LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,3900 e a quantidade de 180 Unidade .**

Item: 29

Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE

Descrição Complementar: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO CONJUGADO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 164

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 7,6700

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 6,2600 e a quantidade de 164 Unidade .**

Item: 30

Descrição: BLOCO RECADO

Descrição Complementar: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO COM 1 CM, POST IT

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 788

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 3,0300

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,1100 e a quantidade de 788 Unidade .**

Item: 31

Descrição: BLOCO RECADO

Descrição Complementar: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 50 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO COM 1 CM, POST IT

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 600

Unidade de fornecimento: Pacote 4,00 BL

Valor Estimado: R\$ 3,1000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,7600 e a quantidade de 600 Pacote 4,00 BL .**

Item: 32

Descrição: TINTA PINCEL ATÔMICO

Descrição Complementar: Tinta pincel atômico, tinta pincel atomico

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 131

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 5,4200

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,3400 e a quantidade de 131 Unidade .**

Item: 33

Descrição: RÉGUA ESCRITÓRIO

Descrição Complementar: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 15 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR INCOLOR

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 0,9400

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,4900 e a quantidade de 100 Unidade .**

Item: 34**Descrição:** BOBINA PAPEL SENHA**Descrição Complementar:** Bobina papel senha, bobina papel senha**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 100**Valor Estimado:** R\$ 11,2000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINEIS E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 9,4500 e a quantidade de 100 Unidade .**

Item: 35**Descrição:** TESOURA**Descrição Complementar:** TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 25 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA DE CORTE DE 10 CENTÍMETROS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 132**Valor Estimado:** R\$ 33,3700**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: LAZARO BEZERRA SOARES, **pelo melhor lance de R\$ 14,9800 e a quantidade de 132 Unidade .**

Item: 36**Descrição:** TESOURA**Descrição Complementar:** TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 21 CM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 220**Valor Estimado:** R\$ 4,1600**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: COMERCIAL J A LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 4,0900 e a quantidade de 220 Unidade .**

Item: 37**Descrição:** TINTA PARA CARIMBO**Descrição Complementar:** TINTA PARA CARIMBO, COR VERMELHA, COMPONENTES BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 70**Valor Estimado:** R\$ 4,3600**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,4100 e a quantidade de 70 Unidade .**

Item: 38**Descrição:** TINTA PARA CARIMBO**Descrição Complementar:** TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 137**Valor Estimado:** R\$ 4,3600**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,4100 e a quantidade de 137 Unidade .**

Item: 39**Descrição:** MOLHA-DEDOS**Descrição Complementar:** MOLHA-DEDOS, MATERIAL BASE PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA PLÁSTICO, MATERIAL CARGA CREME ATÓXICO, TAMANHO ÚNICO, VALIDADE CARGA 2 ANOS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 100**Valor Estimado:** R\$ 1,5900**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,1500 e a quantidade de 100 Unidade .

Histórico

Item: 1 - ALMOFADA CARIMBO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.699.350/0001-51	MENNO - GRAFICA E INFORMATICA LTDA Marca: menno Fabricante: Menno Modelo / Versão: Menno Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almofada para carimbo nº 2 reservatório em plástico rígido com tampa almofada em esponja absorvente revestida de tecido entintada cor Azul	Sim	Sim	2.500	R\$ 2,4000	R\$ 6.000,0000	13/05/2020 15:25:49
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo / Versão: ALMOFADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almofada para carimbo nº 2, reservatório em plástico rígido com tampa, almofada em esponja absorvente revestida de tecido, entintada na cor Azul	Sim	Sim	2.500	R\$ 3,7000	R\$ 9.250,0000	13/05/2020 16:52:37
01.973.806/0001-29	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI Marca: JAPAN (Nº3) Fabricante: JAPAN (Nº3) Modelo / Versão: JAPAN (Nº3) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO PEQUENO, COR AZUL, TIPO ENTINTADA	Sim	Sim	2.500	R\$ 3,7200	R\$ 9.300,0000	12/05/2020 11:45:09
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Modelo / Versão: JAPAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almofada para carimbos, nº 2, reservatório em plástico rígido com tampa, almofada em esponja absorvente revestida de tecido, entintada na cor azul.	Sim	Sim	2.500	R\$ 3,7400	R\$ 9.350,0000	13/05/2020 18:08:10
30.819.851/0001-21	ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802 Marca: Carbrink Fabricante: Carbrink Modelo / Versão: Almofada Carbrink nº 2 - Azul (90 x 50 mm) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almofada Carbrink nº 2 - Azul (90 x 50 mm) Informações detalhadas: Almofada para carimbo nº2 - Azul Referência: 151 Cód. Barras: 7897216901510 Medidas: 9,6 x 6,5 x 1,3 cm Peso: 60 g Área útil da almofada: 90 x 50 mm Caixa Master: 180 peças Composição do estojo: Resinas termoplásticas, tecido e feltro. Composição da tinta: Corantes orgânicos, água, glicol, álcool, sacarose e conservantes.	Sim	Sim	2.500	R\$ 3,7400	R\$ 9.350,0000	14/05/2020 10:30:59
08.395.467/0001-90	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: RADEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO PEQUENO, COR AZUL, TIPO ENTINTADA" "	Sim	Sim	2.500	R\$ 5,0000	R\$ 12.500,0000	10/05/2020 18:41:36
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN	Sim	Sim	2.500	R\$ 5,0000	R\$ 12.500,0000	13/05/2020 14:57:53

Modelo / Versão: ALMOFADA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Almofada para carimbos, nº 2, reservatório em plástico rígido com tampa, almofada em esponja absorvente revestida de tecido, entintada na cor azul."

09.320.816/0001-77	IMR FAMILY 2000	Sim	Sim	2.500	R\$ 6,0000	R\$ 15.000,0000	14/05/2020 13:48:59
--------------------	-----------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

PRODUCOES
E ARTES LTDA**Marca:** radex**Fabricante:** radex**Modelo / Versão:** almofada**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO PEQUENO, COR AZUL, TIPO ENTINTADA

00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO	Sim	Sim	2.500	R\$ 7,8000	R\$ 19.500,0000	13/05/2020 13:18:35
--------------------	---------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

LIVRARIA E
PAPELARIA
LTDA**Marca:** TRIS**Fabricante:** TRIS**Modelo / Versão:** "Almofada para carimbos, nº 2, reservatório em plá**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Almofada para carimbos, nº 2, reservatório em plástico rígido com tampa, almofada em esponja absorvente revestida de tecido, entintada na cor azul"

43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR	Sim	Sim	2.500	R\$ 9,8700	R\$ 24.675,0000	14/05/2020 09:02:30
--------------------	-------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

POLGRYMAS
LTDA**Marca:** RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo / Versão:** RADEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almofada para carimbos, nº 2, reservatório em plástico rígido com tampa, almofada em esponja absorvente revestida de tecido, entintada na cor azul.

34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA	Sim	Sim	2.500	R\$ 20,6700	R\$ 51.675,0000	13/05/2020 13:39:10
--------------------	-------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

LTDA

Marca: RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo / Versão:** 3 - ALM.ASUPER ALCAR Nº2 (AZ)**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO PEQUENO, COR AZUL, TIPO ENTINTADA

62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI	Sim	Sim	2.500	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.500.000,0000	13/05/2020 17:39:46
--------------------	---------------	-----	-----	-------	----------------	--------------------	---------------------

SAITO & CIA
LTDA**Marca:** star**Fabricante:** star**Modelo / Versão:** star**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almofada para carimbos, nº 2, reservatório em plástico rígido com tampa, almofada em esponja absorvente revestida de tecido, entintada na cor azul.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 20,6700	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 9,8700	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 7,8000	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 6,0000	09.320.816/0001-77	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 5,0000	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 5,0000	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 3,7400	06.088.333/0001-09	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 3,7400	30.819.851/0001-21	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 3,7200	01.973.806/0001-29	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 3,7000	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 2,4000	47.699.350/0001-51	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 4,9900	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:02:55:047
R\$ 3,6900	30.819.851/0001-21	14/05/2020 14:10:49:920
R\$ 3,5000	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:17:52:390
R\$ 3,2900	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:17:52:640
R\$ 3,2500	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:18:25:240
R\$ 3,6200	30.819.851/0001-21	14/05/2020 14:29:18:340
R\$ 2,3000	47.699.350/0001-51	14/05/2020 14:32:52:247

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2020 14:02:48	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/05/2020 14:28:07	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2,4000 e R\$ 3,6900.
Encerrada Disputa Fechada	14/05/2020 14:33:16	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/05/2020 14:33:16	Item encerrado.
Aceite	15/05/2020 10:28:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MENNO - GRAFICA E INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 47.699.350/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 2,3000.
Habilitado	18/05/2020 17:24:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MENNO - GRAFICA E INFORMATICA LTDA - CNPJ/CPF: 47.699.350/0001-51

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - ALMOFADA CARIMBO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.699.350/0001-51	MENNO - GRAFICA E INFORMATICA LTDA Marca: Menno Fabricante: Menno Modelo / Versão: Menno Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almofada para carimbo nº 2 reservatório em plástico rígido com tampa almofada em esponja absorvente revestida de tecido entintada cor Vermelha	Sim	Sim	300	R\$ 2,4000	R\$ 720,0000	13/05/2020 15:29:37
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo / Versão: ALMOFADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almofada para carimbo nº 2, reservatório em plástico rígido com tampa, almofada em esponja absorvente revestida de tecido, entintada na cor Vermelha	Sim	Sim	300	R\$ 3,7000	R\$ 1.110,0000	13/05/2020 17:02:53
01.973.806/0001-29	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI Marca: JAPAN (Nº3) Fabricante: JAPAN (Nº3) Modelo / Versão: JAPAN (Nº3) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO PEQUENO, COR VERMELHA, TIPO ENTINTADA	Sim	Sim	300	R\$ 3,7200	R\$ 1.116,0000	12/05/2020 11:45:09
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Modelo / Versão: JAPAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almofada para carimbos, nº 2, reservatório em plástico rígido com tampa, almofada em esponja absorvente revestida de tecido, entintada na cor vermelha.	Sim	Sim	300	R\$ 3,7400	R\$ 1.122,0000	13/05/2020 18:08:10
30.819.851/0001-21	ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802 Marca: Carbrink Fabricante: Carbrink Modelo / Versão: Almofada Carbrink nº 2 - Vermelha (90 x 50 mm) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almofada Carbrink nº 2 - Vermelha (90 x 50 mm) Informações detalhadas: Almofada para carimbo nº2 - Vermelha Referência: 151 Cód. Barras: 7897216901510 Medidas: 9,6 x 6,5 x 1,3 cm Peso: 60 g Área útil da almofada: 90 x 50 mm Caixa Master: 180 peças Composição do estojo: Resinas termoplásticas, tecido e feltro. Composição da tinta: Corantes orgânicos, água, glicol, álcool, sacarose e conservantes.	Sim	Sim	300	R\$ 3,7400	R\$ 1.122,0000	14/05/2020 10:30:59
08.395.467/0001-90	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 5,0000	R\$ 1.500,0000	10/05/2020 18:41:36

Marca: RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo / Versão:** RADEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO PEQUENO, COR VERMELHA, TIPO ENTINTADA " " " " " " " " "

09.320.816/0001-77	IMR FAMILY 2000 PRODUÇÕES E ARTES LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 6,0000	R\$ 1.800,0000	14/05/2020 13:48:59
--------------------	--	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: radex**Fabricante:** radex**Modelo / Versão:** almofada**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO PEQUENO, COR VERMELHA, TIPO ENTINTADA

00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITÓRIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 7,8000	R\$ 2.340,0000	13/05/2020 13:18:35
--------------------	---	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: TRIS**Fabricante:** TRIS**Modelo / Versão:** "Almofada para carimbos, nº 2, reservatório em plá**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Almofada para carimbos, nº 2, reservatório em plástico rígido com tampa, almofada em esponja absorvente revestida de tecido, entintada na cor vermelha"

43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 9,8700	R\$ 2.961,0000	14/05/2020 09:02:30
--------------------	----------------------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo / Versão:** RADEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almofada para carimbos, nº 2, reservatório em plástico rígido com tampa, almofada em esponja absorvente revestida de tecido, entintada na cor vermelha.

34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 20,6700	R\$ 6.201,0000	13/05/2020 13:39:10
--------------------	------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo / Versão:** 8 - ALM.ASUPER ALCAR Nº2 (VM)**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO PEQUENO, COR VERMELHA, TIPO ENTINTADA

62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 1.000,0000	R\$ 300.000,0000	13/05/2020 17:39:46
--------------------	--------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: star**Fabricante:** star**Modelo / Versão:** star**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almofada para carimbos, nº 2, reservatório em plástico rígido com tampa, almofada em esponja absorvente revestida de tecido, entintada na cor vermelha.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 20,6700	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 9,8700	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 7,8000	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 6,0000	09.320.816/0001-77	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 5,0000	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 3,7400	06.088.333/0001-09	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 3,7400	30.819.851/0001-21	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 3,7200	01.973.806/0001-29	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 3,7000	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 2,4000	47.699.350/0001-51	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 4,9900	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:03:03:920
R\$ 3,6900	30.819.851/0001-21	14/05/2020 14:11:12:900
R\$ 3,6700	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:18:00:043
R\$ 3,6600	30.819.851/0001-21	14/05/2020 14:20:16:313
R\$ 2,4100	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:20:40:657
R\$ 3,2900	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:20:43:550

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2020 14:02:57	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/05/2020 14:28:07	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2,4000 e R\$ 3,7000.
Encerrada Disputa Fechada	14/05/2020 14:33:13	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/05/2020 14:33:13	Item encerrado.
Aceite	15/05/2020 10:29:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MENNO - GRAFICA E INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 47.699.350/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 2,4000.
Habilitado	18/05/2020 17:24:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MENNO - GRAFICA E INFORMATICA LTDA - CNPJ/CPF: 47.699.350/0001-51

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 3 - BANDEJA DOCUMENTOS**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: WALLEU Fabricante: WALLEU Modelo / Versão: BANDEJA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja dupla para expediente, material acrílico, cor fumê, dimensões 360x260x 140mm (CxLxA), com tolerância dimensional de +/-20mm nas dimensões. Com articulação e pés emborrachados	Sim	Sim	167	R\$ 28,0000	R\$ 4.676,0000	13/05/2020 17:04:59
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: WALEU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja dupla para expediente, material acrílico, cor fumê, dimensões 360x260x140mm (CxLxA), com tolerância dimensional de +/-20mm nas dimensões. Com articulação e pés emborrachados.	Sim	Sim	167	R\$ 28,1200	R\$ 4.696,0400	13/05/2020 18:08:10
08.395.467/0001-90	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: WALEU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA DOCUMENTOS, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO DUPLA, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 370 MM, LARGURA 250 MM	Sim	Sim	167	R\$ 35,0000	R\$ 5.845,0000	10/05/2020 18:41:36
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo / Versão: "Bandeja dupla para expediente, material acrílico, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Bandeja dupla para expediente, material acrílico, cor fumê, dimensões 360x260x140mm (CxLxA), com tolerância dimensional de +/-20mm nas dimensões. Com articulação e pés emborrachados."	Sim	Sim	167	R\$ 39,9000	R\$ 6.663,3000	13/05/2020 13:18:36
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo / Versão: ACRIMET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja dupla para expediente, material acrílico, cor fumê,	Sim	Sim	167	R\$ 58,8000	R\$ 9.819,6000	14/05/2020 09:02:30

dimensões 360x260x140mm (CxLxA), com tolerância dimensional de +/-20mm nas dimensões. Com articulação e pés emborrachados.

34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	167	R\$ 197,9500	R\$ 33.057,6500	13/05/2020 13:39:10
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: 5303 - CAIXA CORRESP ACRILICA - FUME DUPLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA DOCUMENTOS, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO DUPLA, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 370 MM, LARGURA 250 MM							

62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	167	R\$ 1.000,0000	R\$ 167.000,0000	13/05/2020 17:39:46
Marca: waleu Fabricante: waleu Modelo / Versão: waleu Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja dupla para expediente, material acrílico, cor fumê, dimensões 360x260x140mm (CxLxA), com tolerância dimensional de +/-20mm nas dimensões. Com articulação e pés emborrachados.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 197,9500	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 58,8000	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 39,9000	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 35,0000	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 28,1200	06.088.333/0001-09	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 28,0000	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 58,7900	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:03:11:560
R\$ 34,9800	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:09:19:220
R\$ 30,0000	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:13:36:720
R\$ 30,8000	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:18:07:933
R\$ 27,2000	06.088.333/0001-09	14/05/2020 14:28:21:200
R\$ 19,6000	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:29:07:907
R\$ 27,6500	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:33:05:950

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2020 14:03:05	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/05/2020 14:28:07	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 28,0000 e R\$ 30,8000.
Encerrada Disputa Fechada	14/05/2020 14:33:13	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/05/2020 14:33:13	Item encerrado.
Aceite	15/05/2020 10:29:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, pelo melhor lance de R\$ 19,6000.
Habilitado	18/05/2020 17:24:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA - CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - CARIMBO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.254.424/0001-45	ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 7,3900	R\$ 11.085,0000	14/05/2020 12:36:39
Marca: Ita Fabricante: Ita Ind e Com de Carimbos Ltda Modelo / Versão: Ita Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carimbo retangular com os dizeres "NÃO COMPARECEU". Confeccionado em resina fotopolimérica com dimensões 6x1 cm (BxA); Base e cabo em resina envernizada ou plástico; Modelo da arte fornecido pelo TRE-RN.							

72.649.361/0001-74	HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 10,0000	R\$ 15.000,0000	29/04/2020 09:37:08
Marca: HBL Carimbos e Placa Fabricante: HBL Carimbos e Placas Modelo / Versão: madeira Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carimbo retangular com os dizeres "NÃO COMPARECEU". Confeccionado em resina fotopolimérica com dimensões 6x1 cm (BxA); Base e cabo em resina envernizada ou plástico; Modelo da arte fornecido pelo TRERN.							
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 10,0000	R\$ 15.000,0000	13/05/2020 22:47:28
Marca: NYKON Fabricante: NYKON Modelo / Versão: "Carimbo retangular com os dizeres ""NÃO COMPARECEU"" Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Carimbo retangular com os dizeres ""NÃO COMPARECEU"". Confeccionado em resina fotopolimérica com dimensões 6x1 cm (BxA); Base e cabo em resina envernizada ou plástico; Modelo da arte fornecido pelo TRERN."							
30.753.213/0001-55	GABRIEL PLACIDO ROMANI 48759611898	Sim	Sim	1.500	R\$ 30,0000	R\$ 45.000,0000	13/05/2020 23:25:39
Marca: ONE STAMP Fabricante: ONE STAMP Modelo / Versão: CARIMBO DE MADEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carimbo retangular com os dizeres "NÃO COMPARECEU". Confeccionado em resina fotopolimérica com dimensões 6x1 cm (BxA); Base e cabo em resina envernizada ou plástico; Modelo da arte fornecido pelo TRE-RN.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30,0000	30.753.213/0001-55	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 10,0000	72.649.361/0001-74	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 10,0000	01.088.055/0001-68	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 7,3900	01.254.424/0001-45	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 7,4000	01.088.055/0001-68	14/05/2020 14:06:00:567
R\$ 4,4400	01.088.055/0001-68	14/05/2020 14:29:50:927
R\$ 7,3800	01.254.424/0001-45	14/05/2020 14:32:30:837

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2020 14:03:11	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/05/2020 14:28:07	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 7,3900 e R\$ 30,0000.
Encerrada Disputa Fechada	14/05/2020 14:33:15	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/05/2020 14:33:15	Item encerrado.
Aceite	15/05/2020 10:29:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.088.055/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 4,4400.
Habilitado	18/05/2020 17:24:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA - CNPJ/CPF: 01.088.055/0001-68

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - COLA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	750	R\$ 0,7000	R\$ 525,0000	13/05/2020 17:04:59
Marca: BAMBINI Fabricante: BAMBINI Modelo / Versão: COLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca lavável, acondicionada em tubo de 40g com bico aplicador. Composição à base de PVA. Consistência líquida. Não tóxica. Para colar papel, papelão, madeira e tecido. Prazo de validade mínimo de 2anos.							
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA	Sim	Sim	750	R\$ 0,7800	R\$ 585,0000	13/05/2020 18:08:10

SOARES

Marca: ZASTRAZ**Fabricante:** ZASTRAZ**Modelo / Versão:** ZASTRAZ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola branca lavável, acondicionada em tubo de 40g com bico aplicador. Composição à base de PVA. Consistência líquida. Não tóxica. Para colar papel, papelão, madeira e tecido. Prazo de validade mínimo de 2 anos.

20.873.342/0001-23	HC	Sim	Sim	750	R\$ 1,0000	R\$ 750,0000	13/05/2020
--------------------	----	-----	-----	-----	------------	--------------	------------

COMERCIO
DE
PAPELARIA E
SERVIÇOS -
EIRELI**Marca:** FRAMA**Fabricante:** FRAMA**Modelo / Versão:** COLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Cola branca lavável, acondicionada em tubo de 40g com bico aplicador. Composição à base de PVA. Consistência líquida. Não tóxica. Para colar papel, papelão, madeira e tecido. Prazo de validade mínimo de 2 anos."

00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	750	R\$ 1,2000	R\$ 900,0000	13/05/2020
--------------------	---	-----	-----	-----	------------	--------------	------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** "Cola branca lavável, acondicionada em tubo de 40g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Cola branca lavável, acondicionada em tubo de 40g com bico aplicador. Composição à base de PVA. Consistência líquida. Não tóxica. Para colar papel, papelão, madeira e tecido. Prazo de validade mínimo de 2 anos."

08.395.467/0001-90	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	750	R\$ 2,0000	R\$ 1.500,0000	10/05/2020
--------------------	---	-----	-----	-----	------------	----------------	------------

Marca: RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo / Versão:** RADEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA

43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	Sim	Sim	750	R\$ 2,0400	R\$ 1.530,0000	14/05/2020
--------------------	---	-----	-----	-----	------------	----------------	------------

Marca: TURMA COLA**Fabricante:** TURMA COLA**Modelo / Versão:** TURMA COLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola branca lavável, acondicionada em tubo de 40g com bico aplicador. Composição à base de PVA. Consistência líquida. Não tóxica. Para colar papel, papelão, madeira e tecido. Prazo de validade mínimo de 2 anos.

62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	750	R\$ 1.000,0000	R\$ 750.000,0000	13/05/2020
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------

Marca: turma da cola**Fabricante:** turma da cola**Modelo / Versão:** turma da cola**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola branca lavável, acondicionada em tubo de 40g com bico aplicador. Composição à base de PVA. Consistência líquida. Não tóxica. Para colar papel, papelão, madeira e tecido. Prazo de validade mínimo de 2 anos.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 2,0400	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 2,0000	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 1,2000	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 1,0000	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 0,7800	06.088.333/0001-09	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 0,7000	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 0,9900	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:10:22:957
R\$ 0,7600	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:16:04:213
R\$ 0,7700	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:18:27:493

R\$ 0,6800

43.899.665/0001-91

14/05/2020 14:29:08:140

R\$ 0,6900

20.873.342/0001-23

14/05/2020 14:29:45:540

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2020 14:03:18	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/05/2020 14:28:07	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,7000 e R\$ 0,7700.
Encerrada Disputa Fechada	14/05/2020 14:33:16	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/05/2020 14:33:16	Item encerrado.
Aceite	15/05/2020 10:29:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, pelo melhor lance de R\$ 0,6800.
Habilitado	18/05/2020 17:24:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA - CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 6 - COLA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	460	R\$ 0,9000	R\$ 414,0000	14/05/2020 07:27:58
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: COLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola em Bastão, atóxica, lavável, para colar papel, cartão e tecido. Transparente ao secar. Não ressecada. Embalagem com tampa vedante e base giratória, contendo 8 a 10g. Rótulo estampando o nome do produto, marca, nome e CNPJ do fabricante, composição e peso líquido. Prazo de validade mínimo de 2anos.							
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	460	R\$ 0,9500	R\$ 437,0000	13/05/2020 13:18:36
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: "Cola em bastão, atóxica, lavável, para colar pape Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cola em bastão, atóxica, lavável, para colar papel, cartão e tecido. Transparente ao secar. Não ressecada. Embalagem com tampa vedante e base giratória, contendo 8 a 10g. Rótulo estampando o nome do produto, marca, nome e CNPJ do fabricante, composição e peso líquido. Prazo de validade mínimo de 2 anos."							
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	Sim	Sim	460	R\$ 0,9500	R\$ 437,0000	13/05/2020 18:08:10
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola em bastão, atóxica, lavável, para colar papel, cartão e tecido. Transparente ao secar. Não ressecada. Embalagem com tampa vedante e base giratória, contendo 8 a 10g. Rótulo estampando o nome do produto, marca, nome e CNPJ do fabricante, composição e peso líquido. Prazo de validade mínimo de 2 anos.							
35.299.378/0001-12	BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 1,1900	R\$ 357,0000	13/05/2020 20:59:06
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola em bastão, atóxica, lavável, para colar papel, cartão e tecido. Transparente ao secar. Não ressecada. Embalagem com tampa vedante e base giratória, contendo 8 a 10g. Rótulo estampando o nome do produto, marca, nome e CNPJ do fabricante, composição e peso líquido. Prazo de validade mínimo de 2 anos.							
08.395.467/0001-90	L & A CARVALHO COMERCIO	Sim	Sim	460	R\$ 2,0000	R\$ 920,0000	10/05/2020 18:41:36

DE
INFORMATICA
E PAPELARIA
LTDA

Marca: RADEX

Fabricante: RADEX

Modelo / Versão: RADEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO BASE ÁGUA E GLICERINA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA, TIPO BASTÃO

43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	Sim	Sim	460	R\$ 2,3100	R\$ 1.062,6000	14/05/2020 09:02:31
--------------------	----------------------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: GATTE

Fabricante: GATTE

Modelo / Versão: GATTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola em bastão, atóxica, lavável, para colar papel, cartão e tecido. Transparente ao secar. Não ressecada. Embalagem com tampa vedante e base giratória, contendo 8 a 10g. Rótulo estampando o nome do produto, marca, nome e CNPJ do fabricante, composição e peso líquido. Prazo de validade mínimo de 2 anos.

34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	460	R\$ 4,6700	R\$ 2.148,2000	13/05/2020 13:39:10
--------------------	------------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: CO1209 - Cola em Bastão 09 Gramas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO BASE ÁGUA E GLICERINA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA, TIPO BASTÃO

62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	460	R\$ 1.000,0000	R\$ 460.000,0000	13/05/2020 17:39:46
--------------------	--------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: gatte

Fabricante: gatte

Modelo / Versão: gatte

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola em bastão, atóxica, lavável, paracolar papel, cartão e tecido. Transparente ao secar. Não ressecada. Embalagem com tampa vedante e base giratória, contendo 8 a 10g. Rótulo estampando o nome do produto, marca, nome e CNPJ do fabricante, composição e peso líquido. Prazo de validade mínimo de 2 anos.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 4,6700	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 2,3100	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 2,0000	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 1,1900	35.299.378/0001-12	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 0,9500	06.088.333/0001-09	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 0,9500	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 0,9000	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 0,9600	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:03:33:077
R\$ 0,8900	35.299.378/0001-12	14/05/2020 14:09:07:457
R\$ 0,9400	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:09:10:440
R\$ 0,8800	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:10:42:717
R\$ 0,7200	35.299.378/0001-12	14/05/2020 14:12:07:543
R\$ 0,9200	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:14:07:197
R\$ 0,7900	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:18:27:940
R\$ 0,7700	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:29:08:377

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2020 14:03:25	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/05/2020 14:28:07	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,7200 e R\$ 0,9400.
Encerrada Disputa Fechada	14/05/2020 14:33:14	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/05/2020 14:33:14	Item encerrado.
Aceite	15/05/2020	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE

10:29:35 PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 0,7200.

Habilitado

18/05/2020 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE
17:24:56 PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 7 - CORRETIVO LÍQUIDO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 0,9000	R\$ 225,0000	14/05/2020 07:27:58
Marca: BAMBINI Fabricante: BAMBINI Modelo / Versão: CORRETIVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo de texto liquido não tóxico e lavável. Secagem rápida. Composto de água, pigmentos brancos e resina sintética. Acondicionado em tubo com 18 a 20ml, com tampa contendo pincel aplicador							
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	Sim	Sim	250	R\$ 0,9800	R\$ 245,0000	13/05/2020 18:08:10
Marca: ZASTRAZ Fabricante: ZASTRAZ Modelo / Versão: ZASTRAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo de texto líquido, não tóxico e lavável. Secagem rápida. Composto de água, pigmentos brancos e resina sintética. Acondicionado em tubo com 18 a 20ml, com tampa contendo pincel aplicador.							
35.299.378/0001-12	BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 1,4900	R\$ 149,0000	13/05/2020 20:59:06
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo de texto líquido, não tóxico e lavável. Secagem rápida. Composto de água, pigmentos brancos e resina sintética. Acondicionado em tubo com 18 a 20ml, com tampa contendo pincel aplicador.							
08.395.467/0001-90	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 2,0000	R\$ 500,0000	10/05/2020 18:41:36
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: RADEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E LAVÁVEL							
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 6,0100	R\$ 1.502,5000	13/05/2020 13:39:10
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: 478-0 - CORRETIVO MAXI CORRETO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E LAVÁVEL							
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 35,6400	R\$ 8.910,0000	14/05/2020 09:02:31
Marca: ZAZTRAZ Fabricante: ZAZTRAZ Modelo / Versão: ZAZTRAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo de texto líquido, não tóxico e lavável. Secagem rápida. Composto de água, pigmentos brancos e resina sintética. Acondicionado em tubo com 18 a 20ml, com tampa contendo pincel aplicador.							
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI	Sim	Sim	250	R\$ 1.000,0000	R\$ 250.000,0000	13/05/2020 17:39:46

SAITO & CIA
LTDA**Marca:** zastras**Fabricante:** zastras**Modelo / Versão:** zastras**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Corretivo de texto líquido, não tóxico e lavável. Secagem rápida. Composto de água, pigmentos brancos e resina sintética. Acondicionado em tubo com 18 a 20ml, com tampa contendo pincel aplicador.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 35,6400	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 6,0100	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 2,0000	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 1,4900	35.299.378/0001-12	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 0,9800	06.088.333/0001-09	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 0,9000	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 1,4800	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:03:36:467
R\$ 0,8900	35.299.378/0001-12	14/05/2020 14:09:17:840
R\$ 0,8800	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:10:56:077
R\$ 0,8100	35.299.378/0001-12	14/05/2020 14:12:38:963
R\$ 1,2100	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:31:09:910

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2020 14:03:33	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/05/2020 14:28:07	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,8100 e R\$ 2,0000.
Encerrada Disputa Fechada	14/05/2020 14:33:15	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/05/2020 14:33:15	Item encerrado.
Aceite	15/05/2020 10:29:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 0,8100.
Habilitado	18/05/2020 17:24:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 8 - ENVELOPE****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	73.400	R\$ 0,5400	R\$ 39.636,0000	14/05/2020 07:29:52
	Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo / Versão: ENVELOPE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope em papel de 80g/m2, medindo 310x410mm. Cor kraft natural, contendo impressão 1x0, na cor preta, na frente, do brasão da república e abaixo os dizeres: "Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte". Arquivo com arte final fornecido pela seção de Biblioteca e Editoração do TRE/RN						
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	73.400	R\$ 0,5500	R\$ 40.370,0000	13/05/2020 13:18:36
	Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo / Versão: "Envelope em papel de 80 g/m2, medindo 310 x 410 mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Envelope em papel de 80 g/m2, medindo 310 x 410 mm. Cor kraft natural, contendo impressão 1 x 0, na cor preta, na frente, do brasão da república e abaixo os dizeres: "Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte". Arquivo com arte final fornecido pela Seção de Biblioteca e Editoração do TRE/RN."						
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF	Sim	Sim	73.400	R\$ 0,5500	R\$ 40.370,0000	14/05/2020 13:24:10

COMERCIO
E
IMPRESSAO
DE PAPEL
LTDA

Marca: foroni

Fabricante: foroni

Modelo / Versão: foroni

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope em papel de 80 g/m2, medindo 310 x 410 mm. Cor kraft natural, contendo impressão 1 x 0, na cor preta, na frente, do brasão da república e abaixo os dizeres: "Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte". Arquivo com arte final fornecido pela Seção de Biblioteca e Editoração do TRE/RN.

62.492.798/0001-93 HELIO Sim Sim 73.400 R\$ 1.000,0000 R\$ 73.400.000,0000 13/05/2020 17:39:46
MASASHI
SAITO & CIA
LTDA

Marca: foroni

Fabricante: foroni

Modelo / Versão: foroni

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope em papel de 80 g/m2, medindo 310 x 410 mm. Cor kraft natural, contendo impressão 1 x 0, na cor preta, na frente, do brasão da república e abaixo os dizeres: "Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte". Arquivo com arte final fornecido pela Seção de Biblioteca e Editoração do TRE/RN.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 0,5500	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 0,5500	02.176.635/0001-70	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 0,5400	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 0,5300	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:14:18:723
R\$ 0,5200	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:15:46:400
R\$ 0,5100	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:16:13:960
R\$ 0,5500	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:16:42:350
R\$ 0,5000	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:16:42:487
R\$ 0,5400	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:16:43:343
R\$ 0,4900	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:16:53:963
R\$ 0,5300	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:16:54:327
R\$ 0,4800	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:17:49:257
R\$ 0,5200	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:17:49:970
R\$ 0,4700	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:17:56:707
R\$ 0,5100	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:17:58:583
R\$ 0,4600	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:18:15:623
R\$ 0,5000	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:18:16:103
R\$ 0,4500	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:18:23:310
R\$ 0,4900	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:18:23:643
R\$ 0,4800	02.176.635/0001-70	14/05/2020 14:18:45:190
R\$ 0,4400	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:18:50:360
R\$ 0,4700	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:18:50:830
R\$ 0,0430	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:19:05:927
R\$ 0,3800	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:28:25:423
R\$ 0,4700	02.176.635/0001-70	14/05/2020 14:29:08:167

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2020 14:03:38	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/05/2020 14:28:07	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,0430 e R\$ 0,4800.
Encerrada Disputa Fechada	14/05/2020 14:33:14	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/05/2020 14:33:14	Item encerrado.
Aceite	15/05/2020 10:29:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 00.800.611/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 0,0430.
Habilitado	18/05/2020 17:24:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF: 00.800.611/0001-14

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 9 - ENVELOPE**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo / Versão: "Envelope em papel de 75 g/m2, medindo 115 x 230 mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Envelope em papel de 75 g/m2, medindo 115 x 230 mm. Cor branca, modelo ofício, contendo impressão 1 x 0, na cor preta, do brasão da república e abaixo os dizeres: "Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte". Arquivo com arte final fornecido pela Seção de Biblioteca e Editoração do TRE/RN."	Sim	Sim	83.800	R\$ 0,2000	R\$ 16.760,0000	13/05/2020 13:18:36
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA Marca: foroni Fabricante: foroni Modelo / Versão: foroni Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope em papel de 75 g/m2, medindo 115 x 230 mm. Cor branca, modelo ofício, contendo impressão 1 x 0, na cor preta, do brasão da república e abaixo os dizeres: "Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte". Arquivo com arte final fornecido pela Seção de Biblioteca e Editoração do TRE/RN.	Sim	Sim	83.800	R\$ 0,2000	R\$ 16.760,0000	14/05/2020 13:24:10
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA Marca: foroni Fabricante: foroni Modelo / Versão: foroni Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope em papel de 75 g/m2, medindo 115 x 230 mm. Cor branca, modelo ofício, contendo impressão 1 x 0, na cor preta, do brasão da república e abaixo os dizeres: "Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte". Arquivo com arte final fornecido pela Seção de Biblioteca e Editoração do TRE/RN.	Sim	Sim	83.800	R\$ 1.000,0000	R\$ 83.800.000,0000	13/05/2020 17:39:46

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 0,2000	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 0,2000	02.176.635/0001-70	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 0,1900	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:15:07:767
R\$ 0,2000	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:16:43:197
R\$ 0,1800	02.176.635/0001-70	14/05/2020 14:18:47:487
R\$ 0,1900	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:18:48:547
R\$ 0,1700	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:19:13:643
R\$ 0,1600	02.176.635/0001-70	14/05/2020 14:19:14:370
R\$ 0,1700	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:19:17:360
R\$ 0,1500	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:28:15:100
R\$ 0,1100	02.176.635/0001-70	14/05/2020 14:29:08:487
R\$ 0,1400	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:31:34:473

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2020 14:03:44	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/05/2020 14:28:07	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,1600 e R\$ 0,1700.
Encerrada Disputa Fechada	14/05/2020 14:33:12	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/05/2020	Item encerrado.

14:33:12

Aceite 15/05/2020 10:30:02 Aceite individual da proposta. Fornecedor: PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA, CNPJ/CPF: 02.176.635/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 0,1100.

Habilitado 18/05/2020 17:24:56 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA - CNPJ/CPF: 02.176.635/0001-70

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - ENVELOPE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	54.600	R\$ 0,3800	R\$ 20.748,0000	14/05/2020 07:29:52
Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo / Versão: ENVELOPE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope em papel de 80g/m2, medindo 185x250mm. Cor kraft natural, contendo impressão 1x0, na cor preta, na frente, do brasão da república e abaixo os dizeres: "Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte". Arquivo com arte final fornecido pela seção de Biblioteca e Editoração do TRE/RN							
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	54.600	R\$ 0,3900	R\$ 21.294,0000	13/05/2020 13:18:36
Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo / Versão: "Envelope em papel de 80 g/m2, medindo 185 x 250 m Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Envelope em papel de 80 g/m2, medindo 185 x 250 mm. Cor kraft natural, contendo impressão 1 x 0, na cor preta, na frente, do brasão da república e abaixo os dizeres: "Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte". Arquivo com arte final fornecido pela Seção de Biblioteca e Editoração do TRE/RN"							
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	Sim	Sim	54.600	R\$ 0,3900	R\$ 21.294,0000	14/05/2020 13:24:10
Marca: foroni Fabricante: foroni Modelo / Versão: foroni Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope em papel de 80 g/m2, medindo 185 x 250 mm. Cor kraft natural, contendo impressão 1 x 0, na cor preta, na frente, do brasão da república e abaixo os dizeres: "Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte". Arquivo com arte final fornecido pela Seção de Biblioteca e Editoração do TRE/RN.							
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	54.600	R\$ 1.000,0000	R\$ 54.600.000,0000	13/05/2020 17:39:46
Marca: foroni Fabricante: foroni Modelo / Versão: foroni Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope em papel de 80 g/m2, medindo 185 x 250 mm. Cor kraft natural, contendo impressão 1 x 0, na cor preta, na frente, do brasão da república e abaixo os dizeres: "Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte". Arquivo com arte final fornecido pela Seção de Biblioteca e Editoração do TRE/RN.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 0,3900	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 0,3900	02.176.635/0001-70	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 0,3800	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 0,3700	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:15:26:110
R\$ 0,3600	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:15:53:747
R\$ 0,3500	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:16:19:747
R\$ 0,3800	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:16:43:587
R\$ 0,3400	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:16:51:050
R\$ 0,3700	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:16:51:553
R\$ 0,3300	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:17:01:167

R\$ 0,3500	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:17:01:513
R\$ 0,3200	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:18:02:593
R\$ 0,3400	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:18:04:097
R\$ 0,3100	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:18:10:097
R\$ 0,3300	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:18:10:587
R\$ 0,3000	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:18:38:523
R\$ 0,3200	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:18:39:230
R\$ 0,2900	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:18:49:670
R\$ 0,3100	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:18:50:303
R\$ 0,2800	02.176.635/0001-70	14/05/2020 14:18:55:120
R\$ 0,3000	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:18:55:810
R\$ 0,2700	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:19:19:263
R\$ 0,2900	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:19:20:320
R\$ 0,2600	02.176.635/0001-70	14/05/2020 14:19:20:940
R\$ 0,2800	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:19:21:270
R\$ 0,1800	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:28:43:007
R\$ 0,2000	02.176.635/0001-70	14/05/2020 14:29:08:397

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2020 14:03:51	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/05/2020 14:28:07	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,2600 e R\$ 0,2800.
Encerrada Disputa Fechada	14/05/2020 14:33:11	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/05/2020 14:33:11	Item encerrado.
Aceite	15/05/2020 10:30:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 62.492.798/0001-93, pelo melhor lance de R\$ 0,1800.
Habilitado	18/05/2020 17:24:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - CNPJ/CPF: 62.492.798/0001-93

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - ETIQUETA AUTO-ADESIVA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 2,8000	R\$ 56,0000	14/05/2020 07:39:09
	Marca: LINK Fabricante: LINK Modelo / Versão: ETIQUETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva na cor azul, medindo 12mm de diâmetro, para uso em impressoras laser e jato de tinta, 42etiquetas por folha, 5folhas por envelope, acondicionada em envelope com 210unidades						
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 7,2000	R\$ 144,0000	14/05/2020 09:07:51
	Marca: LINK Fabricante: LINK Modelo / Versão: LINK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva na cor azul, medindo 12mm de diâmetro, para uso em impressoras laser e jato de tinta, 42 etiquetas por folha, 5 folhas por envelope, acondicionada em envelope com 210 unidades. (Referência: Pimaco – TP-12AZ, ou similar.)						
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 8,0000	R\$ 160,0000	13/05/2020 13:24:06
	Marca: PIMACO Fabricante: PIMACO Modelo / Versão: "Etiqueta auto-adesiva na cor azul, medindo 12mm d Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Etiqueta auto-adesiva na cor azul, medindo 12mm de diâmetro,						

para uso em impressoras laser e jato de tinta, 42 etiquetas por folha, 5 folhas por envelope, acondicionada em envelope com 210 unidades. (Referência: Pimaco – TP-12AZ, ou similar.)"

62.492.798/0001-93 HELIO Sim Sim 20 R\$ 1.000,0000 R\$ 20.000,0000 13/05/2020 17:39:46
MASASHI
SAITO & CIA
LTDA

Marca: link

Fabricante: link

Modelo / Versão: link

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva na cor azul, medindo 12mm de diâmetro, para uso em impressoras laser e jato de tinta, 42 etiquetas por folha, 5 folhas por envelope, acondicionada em envelope com 210 unidades. (Referência: Pimaco - TP-12AZ, ou similar.)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 8,0000	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 7,2000	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 2,8000	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 6,9800	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:15:59:317
R\$ 3,0800	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:19:02:763
R\$ 2,4000	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:29:08:173

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2020 14:03:59	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/05/2020 14:28:07	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedor que apresentaram lance entre R\$ 2,8000 e R\$ 1.000,0000.
Encerrada Disputa Fechada	14/05/2020 14:33:13	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/05/2020 14:33:13	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2020 11:03:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2020 11:06:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91.
Aceite	17/05/2020 09:31:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, pelo melhor lance de R\$ 2,4000.
Habilitado	18/05/2020 17:24:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA - CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - ETIQUETA ADESIVA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 7,8000	R\$ 1.950,0000	14/05/2020 07:40:21
	Marca: LINK						
	Fabricante: LINK						
	Modelo / Versão: ETIQUETA						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto adesiva na cor branca, medindo 33,9x101,6mm (AxB), em folha tamanho A4, para uso em impressoras laser e jato de tinta, duas carreiras, 14 etiquetas por folha, 10 folhas por caixa						
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 11,3400	R\$ 2.835,0000	14/05/2020 09:07:51
	Marca: LINK						
	Fabricante: LINK						
	Modelo / Versão: LINK						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva na cor branca, medindo 33,9 x 101,6mm (AxB), em folha tamanho A4, para uso em impressoras laser e jato de tinta, duas carreiras, 14 etiquetas por folha, 10 folhas por caixa. (Referência: Pimaco – 6082, ou similar.)						
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	Sim	Sim	250	R\$ 31,7000	R\$ 7.925,0000	13/05/2020 18:09:13

Marca: LINK**Fabricante:** LINK**Modelo / Versão:** LINK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta auto-adesiva na cor branca, medindo 33,9 x 101,6mm (AxB), em folha tamanho A4, para uso em impressoras laser e jato de tinta, duas carreiras, 14 etiquetas por folha, 10 folhas por caixa. (Referência: Pimaco – 6082, ou similar.)

27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER	Sim	Sim	250	R\$ 31,7000	R\$ 7.925,0000	14/05/2020
	COMERCIO E						13:53:23
	SERVICOS						
	EIRELI						

Marca: LINK ETIQUETAS.**Fabricante:** LINK ETIQUETAS.**Modelo / Versão:** ETIQUETA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta autoadesiva na cor branca, medindo 33,9 mm x 101,6 mm (AxB), em folha tamanho A4, para uso em impressoras laser e jato de tinta, com duas carreiras, com 14 etiquetas por folha, caixa com 10 folhas. MARCA/FABRICANTE: LINK ETIQUETAS

20.873.342/0001-23	HC	Sim	Sim	250	R\$ 32,0000	R\$ 8.000,0000	13/05/2020
	COMERCIO						14:59:58
	DE						
	PAPELARIA E						
	SERVIÇOS -						
	EIRELI						

Marca: IMPRIMASTER**Fabricante:** IMPRIMASTER**Modelo / Versão:** ETIQUETA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta auto-adesiva na cor branca, medindo 33,9 x 101,6mm (AxB), em folha tamanho A4, para uso em impressoras laser e jato de tinta, duas carreiras, 14 etiquetas por folha, 10 folhas por caixa. (Referência: Pimaco – 6082, ou similar.)

00.800.611/0001-14	ESCOLA &	Sim	Sim	250	R\$ 42,0000	R\$ 10.500,0000	13/05/2020
	ESCRITORIO						13:24:06
	LIVRARIA E						
	PAPELARIA						
	LTDA						

Marca: D-LINK**Fabricante:** D-LINK**Modelo / Versão:** "Etiqueta auto-adesiva na cor branca, medindo 33,9**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Etiqueta auto-adesiva na cor branca, medindo 33,9 x 101,6mm (AxB), em folha tamanho A4, para uso em impressoras laser e jato de tinta, duas carreiras, 14 etiquetas por folha, 10 folhas por caixa. (Referência: Pimaco – 6082, ou similar.)"

34.049.507/0001-51	FRANCO &	Sim	Sim	250	R\$ 44,9300	R\$ 11.232,5000	13/05/2020
	OLIVEIRA						13:39:09
	LTDA						

Marca: MAXPRINT**Fabricante:** MAXPRINT**Modelo / Versão:** 492022 - 6082 (14 ETIQUETAS P/FOLHA)**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 33,9 MM, CARACTERÍSTICASADICIONAIS RETANGULAR, ALTURA 101,60 MM, APRESENTAÇÃO 14 ETIQUETAS POR FOLHA

62.492.798/0001-93	HELIO	Sim	Sim	250	R\$ 1.000,0000	R\$ 250.000,0000	13/05/2020
	MASASHI						17:39:46
	SAITO & CIA						
	LTDA						

Marca: link**Fabricante:** link**Modelo / Versão:** link**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta auto-adesiva na cor branca, medindo 33,9 x 101,6mm (AxB), em folha tamanho A4, para uso em impressoras laser e jato de tinta, duas carreiras, 14 etiquetas por folha, 10 folhas por caixa. (Referência: Pimaco -6082, ou similar.)**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 44,9300	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 42,0000	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 32,0000	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 31,7000	06.088.333/0001-09	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 31,7000	27.327.858/0001-11	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 11,3400	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 7,8000	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 31,6900	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:04:14:410
R\$ 8,5000	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:16:15:480
R\$ 11,3300	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:16:25:663
R\$ 8,5800	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:19:11:187
R\$ 3,7800	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:29:07:670

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2020 14:04:07	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/05/2020 14:28:07	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 7,8000 e R\$ 8,5800.
Encerrada Disputa Fechada	14/05/2020 14:33:14	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/05/2020 14:33:15	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	14/05/2020 14:33:15	Item teve empate real para o valor 31,7000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2020 11:03:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2020 11:06:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91.
Aceite	17/05/2020 09:31:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, pelo melhor lance de R\$ 3,7800.
Habilitado	18/05/2020 17:24:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA - CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 13 - FITA ADESIVA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 9,4000	R\$ 32.900,0000	14/05/2020 07:41:45
Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: FITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel kraft, monoface, cor marrom, medindo 48 a 50mm x 50m. Ade sivo à base de borracha. Com validade de, no mínimo 12meses, a contar da entrega pelo fornecedor. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.							
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 9,6600	R\$ 33.810,0000	13/05/2020 13:24:06
Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: "Fita adesiva em papel kraft, monoface, cor marrom Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fita adesiva em papel kraft, monoface, cor marrom, medindo 48 a 50mm x 50m. Adesivo à base de borracha. Com validade de, no mínimo, 12 meses, a contar da entrega pelo fornecedor. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto"							
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	3.500	R\$ 12,0000	R\$ 42.000,0000	13/05/2020 14:59:58
Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: FITA ADESIVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel kraft, monoface, cor marrom, medindo 48 a 50mm x 50m. Adesivo à base de borracha. Com validade de, no mínimo, 12 meses, a contar da entrega pelo fornecedor. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.							
08.395.467/0001-90	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 15,0000	R\$ 52.500,0000	10/05/2020 18:41:38
Marca: EUROCEL							

Fabricante: EUROCEL**Modelo / Versão:** EUROCEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M, COR MARROM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO

40.996.472/0001-60	W J R	Sim	Sim	3.500	R\$ 15,0000	R\$ 52.500,0000	11/05/2020
	COMERCIO LIMPEZA E PAPELARIA LTDA						15:51:01

Marca: ADERE**Fabricante:** ADERE**Modelo / Versão:** Fita adesiva em papel kraft, monoface, cor marrom,**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva em papel kraft, monoface, cor marrom, medindo 48 a 50mm x 50m. Adesivo à base de borracha. Com validade de, no mínimo, 12 meses, a contar da entrega pelo fornecedor. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.

43.899.665/0001-91	PAPELARIA E	Sim	Sim	3.500	R\$ 40,8600	R\$ 143.010,0000	14/05/2020
	BAZAR POLGRYMAS LTDA						09:07:51

Marca: ADELBRÁS**Fabricante:** ADELBRÁS**Modelo / Versão:** ADELBRÁS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva em papel kraft, monoface, cor marrom, medindo 48 a 50mm x 50m. Adesivo à base de borracha. Com validade de, no mínimo, 12 meses, a contar da entrega pelo fornecedor. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.

62.492.798/0001-93	HELIO	Sim	Sim	3.500	R\$ 1.000,0000	R\$ 3.500.000,0000	13/05/2020
	MASASHI SAITO & CIA LTDA						17:39:46

Marca: alltape**Fabricante:** alltape**Modelo / Versão:** alltape**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva em papel kraft, monoface, cor marrom, medindo 48 a 50mm x 50m. Adesivo à base de borracha. Com validade de, no mínimo, 12 meses, a contar da entrega pelo fornecedor. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 40,8600	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 15,0000	40.996.472/0001-60	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 15,0000	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 12,0000	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 9,6600	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 9,4000	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 9,3900	40.996.472/0001-60	14/05/2020 14:11:11:900
R\$ 9,3800	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:11:29:287
R\$ 9,3700	40.996.472/0001-60	14/05/2020 14:14:01:503
R\$ 9,3600	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:15:18:387
R\$ 10,2000	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:16:35:280
R\$ 9,3500	40.996.472/0001-60	14/05/2020 14:17:20:970
R\$ 10,1900	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:17:57:907
R\$ 9,3300	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:18:43:523
R\$ 9,3000	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:19:05:857
R\$ 9,3200	40.996.472/0001-60	14/05/2020 14:19:06:757
R\$ 8,5300	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:30:23:577
R\$ 8,3200	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:30:51:960
R\$ 8,6400	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:32:00:720
R\$ 9,1000	40.996.472/0001-60	14/05/2020 14:33:05:880

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2020 14:04:14	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/05/2020 14:28:07	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 9,3000 e R\$ 10,1900.
Encerrada Disputa	14/05/2020	Encerrada etapa fechada do item.

Fechada	14:33:12	
Encerrado	14/05/2020 14:33:12	Item encerrado.
Aceite	15/05/2020 10:30:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 08.395.467/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 8,3200.
Habilitado	18/05/2020 17:24:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF: 08.395.467/0001-90

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - FITA ADESIVA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: FITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 22 a 25mmx50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou da ta de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.	Sim	Sim	517	R\$ 1,8000	R\$ 930,6000	14/05/2020 07:41:45
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES Marca: SUPERFITAS Fabricante: SUPERFITAS Modelo / Versão: SUPERFITAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 22 a 25mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.	Sim	Sim	517	R\$ 1,8800	R\$ 971,9600	13/05/2020 18:09:13
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: "Fita adesiva em polipropileno transparente, multi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 22 a 25mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto."	Sim	Sim	517	R\$ 3,4000	R\$ 1.757,8000	13/05/2020 13:24:06
08.395.467/0001-90	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: EUROCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO PLÁSTICA, TIPO MONOFACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	Sim	Sim	517	R\$ 4,0000	R\$ 2.068,0000	10/05/2020 18:41:38
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: FITA ADESIVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 22 a 25mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.	Sim	Sim	517	R\$ 5,0000	R\$ 2.585,0000	13/05/2020 14:59:58
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA Marca: KORETECH Fabricante: KORETECH Modelo / Versão: KORETECH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e	Sim	Sim	517	R\$ 5,3700	R\$ 2.776,2900	14/05/2020 09:07:51

incolor, medindo 22 a 25mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.

08.772.301/0001-45	WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI	Sim	Sim	517	R\$ 12,7500	R\$ 6.591,7500	13/05/2020 15:52:44
Marca: KORETECH Fabricante: KORETECH Modelo / Versão: FITA ADESIVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 22 a 25mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.							
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	517	R\$ 14,5600	R\$ 7.527,5200	13/05/2020 13:39:09
Marca: Adere Fabricante: Adere Modelo / Versão: FITA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE - CÓD. 710 25MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO PLÁSTICA, TIPO MONOFACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO							
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	517	R\$ 1.000,0000	R\$ 517.000,0000	13/05/2020 17:39:46
Marca: alltape Fabricante: alltape Modelo / Versão: alltape Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropilenotransparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 22 a 25mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 14,5600	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 12,7500	08.772.301/0001-45	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 5,3700	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 5,0000	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 4,0000	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 3,4000	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 1,8800	06.088.333/0001-09	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 1,8000	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 3,3900	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:04:25:583
R\$ 1,9600	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:16:42:277
R\$ 1,7900	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:18:49:433
R\$ 1,7800	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:19:21:470
R\$ 1,9500	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:19:40:013
R\$ 3,3500	08.772.301/0001-45	14/05/2020 14:19:43:657
R\$ 1,9500	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:19:43:797
R\$ 3,3400	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:19:46:330
R\$ 3,3100	08.772.301/0001-45	14/05/2020 14:19:51:240
R\$ 3,3000	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:19:54:313
R\$ 3,2600	08.772.301/0001-45	14/05/2020 14:19:59:517
R\$ 1,8500	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:20:04:367
R\$ 3,2500	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:20:04:807
R\$ 3,2200	08.772.301/0001-45	14/05/2020 14:20:05:743
R\$ 3,2100	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:20:10:200
R\$ 3,1900	08.772.301/0001-45	14/05/2020 14:20:13:487
R\$ 3,1800	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:20:28:453
R\$ 3,1300	08.772.301/0001-45	14/05/2020 14:20:29:790
R\$ 3,1200	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:20:34:927
R\$ 3,0900	08.772.301/0001-45	14/05/2020 14:20:36:497
R\$ 3,0800	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:20:41:223
R\$ 3,0400	08.772.301/0001-45	14/05/2020 14:20:47:493
R\$ 3,0300	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:20:51:910
R\$ 2,9900	08.772.301/0001-45	14/05/2020 14:20:57:507
R\$ 2,9800	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:21:02:380

R\$ 2,9400	08.772.301/0001-45	14/05/2020 14:21:05:270
R\$ 1,7900	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:29:07:683
R\$ 1,5400	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:30:37:937
R\$ 1,6800	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:31:13:727

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2020 14:04:21	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/05/2020 14:28:07	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,7800 e R\$ 1,9500.
Encerrada Disputa Fechada	14/05/2020 14:33:08	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/05/2020 14:33:08	Item encerrado.
Aceite	15/05/2020 10:30:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 1,5400.
Habilitado	18/05/2020 17:24:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI - CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - FITA ADESIVA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	1.151	R\$ 2,8000	R\$ 3.222,8000	14/05/2020 07:43:55
Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: FITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 48 a 50mmx50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou da ta de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.							
08.395.467/0001-90	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	1.151	R\$ 4,0000	R\$ 4.604,0000	10/05/2020 18:41:38
Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: EUROCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO TRANSPARENTE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO							
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	1.151	R\$ 4,0000	R\$ 4.604,0000	13/05/2020 13:24:06
Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: "Fita adesiva em polipropileno transparente, multi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 48 a 50mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto"							
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	1.151	R\$ 5,0000	R\$ 5.755,0000	13/05/2020 14:59:58
Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: FITA ADESIVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 48 a 50mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.							
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR	Sim	Sim	1.151	R\$ 6,8100	R\$ 7.838,3100	14/05/2020 09:07:51

POLGRYMAS
LTDA

Marca: FITPEL

Fabricante: FITPEL

Modelo / Versão: FITPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 48 a 50mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.

34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	1.151	R\$ 22,1900	R\$ 25.540,6900	13/05/2020 13:39:09
--------------------	------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: Adere

Fabricante: Adere

Modelo / Versão: FITA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE INDUSTRIAL - CÔ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO TRANSPARENTE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO

08.772.301/0001-45	WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI	Sim	Sim	1.151	R\$ 25,5000	R\$ 29.350,5000	13/05/2020 15:52:44
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: KORETECH

Fabricante: KORETECH

Modelo / Versão: FITA ADESIVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 48 a 50mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.

62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	1.151	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.151.000,0000	13/05/2020 17:39:46
--------------------	---	-----	-----	-------	----------------	--------------------	------------------------

Marca: alltape

Fabricante: alltape

Modelo / Versão: alltape

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 48 a 50mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 25,5000	08.772.301/0001-45	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 22,1900	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 6,8100	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 5,0000	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 4,0000	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 4,0000	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 2,8000	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 4,9900	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:04:30:447
R\$ 2,7900	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:18:58:927
R\$ 3,9900	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:18:59:733
R\$ 3,0600	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:19:31:753
R\$ 2,2700	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:29:07:943
R\$ 2,7400	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:31:28:877

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2020 14:04:27	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/05/2020 14:28:07	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2,7900 e R\$ 3,0600.
Encerrada Disputa Fechada	14/05/2020 14:33:07	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/05/2020 14:33:07	Item encerrado.
Aceite	15/05/2020 10:30:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, pelo melhor lance de R\$ 2,2700.
Habilitado	18/05/2020 17:24:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA - CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - CANETA CORRETIVA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

[illegible]

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 18,3000	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 6,0000	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 5,2000	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 4,9900	35.299.378/0001-12	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 4,9800	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:19:07:350
R\$ 4,9700	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:23:32:243
R\$ 3,1900	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:31:44:787

no mínimo 11cm para pentes de grampo 26/6. Carregador com fácil abertura. Capaz de grampear 20 fls ou mais de papel 75g/m². Cor predominante preta."

35.299.378/0001-12	BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 29,9900	R\$ 2.999,0000	13/05/2020 21:04:41
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa metálico, com protetor de base em plástico rígido, medindo 20 x 4,5 a 5 cm (CxL). Mecanismo de grampear com estrutura em aço cromado, dispondo de mola para tracionar o alimentador de grampos presa na parte superior. Trilho de carga com comprimento útil de no mínimo 11cm para pentes de grampo 26/6. Carregador com fácil abertura. Capaz de grampear 20 fls. ou mais de papel 75g/m². Cor predominante preta. Marca de referência: Goller G-428, Helius Carbex 266, Desart Office D747, Make+ 1604, Adeck GE 304, Jocar 93017 ou similar.							
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO	Sim	Sim	100	R\$ 30,0000	R\$ 3.000,0000	14/05/2020 10:52:51
Marca: Jocar Office Fabricante: Leonora Modelo / Versão: 93017 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6							
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 47,5300	R\$ 4.753,0000	13/05/2020 13:39:09
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: 93013 - GRAMPEADOR METAL 11.5CM 25 FLS JOCAR OFFIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6							
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 80,9700	R\$ 8.097,0000	14/05/2020 09:07:51
Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: GATTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa metálico, com protetor de base em plástico rígido, medindo 20 x 4,5 a 5 cm (CxL). Mecanismo de grampear com estrutura em aço cromado, dispondo de mola para tracionar o alimentador de grampos presa na parte superior. Trilho de carga com comprimento útil de no mínimo 11cm para pentes de grampo 26/6. Carregador com fácil abertura. Capaz de grampear 20 fls ou mais de papel 75g/m². Cor predominante preta. Marca de referência: Goller G-428, Helius Carbex 266, Desart Office D747, Make+ 1604, Adeck GE 304, Jocar 93017 ou similar.							
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 1.000,0000	R\$ 100.000,0000	13/05/2020 17:39:46
Marca: jocar Fabricante: jocar Modelo / Versão: jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa metálico, com protetor de base em plástico rígido, medindo 20 x 4,5 a 5 cm (CxL). Mecanismo de grampear com estrutura em aço cromado, dispondo de mola para tracionar o alimentador de grampos presa na parte superior. Trilho de carga com comprimento útil de no mínimo 11cm para pentes de grampo 26/6. Carregador com fácil abertura. Capaz de grampear 20 fls ou mais de papel 75g/m². Cor predominante preta. Marca de referência: Goller G-428, Helius Carbex 266, Desart Office D747, Make+ 1604, Adeck GE 304, Jocar 93017 ou similar.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 80,9700	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 47,5300	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 30,0000	19.590.049/0001-70	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 29,9900	35.299.378/0001-12	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 29,8600	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 28,0000	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 25,0000	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 22,4000	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:01:55:447

R\$ 23,9600	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:04:51:990
R\$ 24,4200	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:15:44:267
R\$ 22,3800	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:19:16:447
R\$ 23,9400	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:19:21:630
R\$ 28,0100	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:19:48:103
R\$ 24,3900	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:20:01:570
R\$ 27,9800	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:24:45:887
R\$ 27,1500	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:24:48:057
R\$ 21,5000	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:30:54:770
R\$ 9,6000	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:31:08:920
R\$ 20,8200	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:32:12:233

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2020 14:04:44	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/05/2020 14:28:07	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 22,3800 e R\$ 24,3900.
Encerrada Disputa Fechada	14/05/2020 14:33:08	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/05/2020 14:33:08	Item encerrado.
Recusa	15/05/2020 10:31:33	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCO & OLIVEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 34.049.507/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 9,6000. Motivo: Modelo ofertado Jocar 93013 não atende. Dimensões inferiores às exigidas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2020 11:03:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 08.395.467/0001-90.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2020 11:40:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 08.395.467/0001-90.
Recusa	18/05/2020 16:46:21	Recusa da proposta. Fornecedor: L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 08.395.467/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 20,8200. Motivo: Alterou o produto ofertado. Descumprimento do item 4.4.3, do edital.
Recusa	18/05/2020 16:47:39	Recusa da proposta. Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 21,5000. Motivo: Conforme análise técnica, as dimensões do produto ofertado são inferiores às exigidas nas especificações.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/05/2020 17:07:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	18/05/2020 17:08:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00.
Aceite	18/05/2020 17:24:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 22,4000.
Habilitado	18/05/2020 17:24:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA - CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 18 - CANETA MARCA-TEXTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	1.020	R\$ 0,9000	R\$ 918,0000	14/05/2020 07:43:55
Marca: GOLLER Fabricante: GOLLER Modelo / Versão: MARCADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador de texto fluorescente. Com tinta de composição fluorescente na cor amarela que se fixa sobre a tinta esferográfica para sublinhar e destacar textos. Com ponta de fibra facetada para duas espessuras de traço 1 e 4mm. Dimensões aproximadas: 12x140mm (DxC) com tampa e/ou plug na cor da tinta.							

00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: "Marcador de texto fluorescente. Com tinta de comp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Marcador de texto fluorescente. Com tinta de composição fluorescente na cor amarela que se fixa sobre a tinta esferográfica para sublinhar e destacar textos. Com ponta de fibra facetada para duas espessuras de traço, 1 e 4mm. Dimensões aproximadas: 12x140mm (DxC). Com tampa e/ou plug na cor da tinta."	Sim	Sim	1.020	R\$ 1,3000	R\$ 1.326,0000	13/05/2020 13:24:06
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: MARCA TEXTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador de texto fluorescente. Com tinta de composição fluorescente na cor amarela que se fixa sobre a tinta esferográfica para sublinhar e destacar textos. Com ponta de fibra facetada para duas espessuras de traço, 1 e 4mm. Dimensões aproximadas: 12x140mm (DxC). Com tampa e/ou plug na cor da tinta.	Sim	Sim	1.020	R\$ 1,5000	R\$ 1.530,0000	13/05/2020 14:59:58
35.299.378/0001-12	BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador de texto fluorescente. Com tinta de composição fluorescente na cor amarela que se fixa sobre a tinta esferográfica para sublinhar e destacar textos. Com ponta de fibra facetada para duas espessuras de traço, 1 e 4mm. Dimensões aproximadas: 12x140mm (DxC). Com tampa e/ou plug na cor da tinta.	Sim	Sim	500	R\$ 1,9900	R\$ 995,0000	13/05/2020 21:04:41
08.395.467/0001-90	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: GATTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA " " MARCA-TEXTO," " MATERIAL" " PLÁSTICO," " TIPO" " PONTA" " POROSA," " COR" " FLUORESCENTE" " AMARELA," " TIPO" " NÃO" " RECARREGÁVEL," " DIMENSÕES" " 4" " MM"	Sim	Sim	1.020	R\$ 2,0000	R\$ 2.040,0000	10/05/2020 18:41:38
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador de texto fluorescente. Com tinta de composição fluorescente na cor amarela que se fixa sobre a tinta esferográfica para sublinhar e destacar textos. Com ponta de fibra facetada para duas espessuras de traço, 1 e 4mm. Dimensões aproximadas: 12x140mm (DxC). Com tampa e/ou plug na cor da tinta.	Sim	Sim	1.020	R\$ 2,9700	R\$ 3.029,4000	14/05/2020 09:07:51
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: LO101-056 - Caneta Marca Texto Amarela Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA POROSA, COR FLUORESCENTE AMARELA, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, DIMENSÕES 4 MM	Sim	Sim	1.020	R\$ 5,1400	R\$ 5.242,8000	13/05/2020 13:39:09
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA Marca: gatte Fabricante: gatte Modelo / Versão: gatte Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador de texto fluorescente. Com tinta de composição	Sim	Sim	1.020	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.020.000,0000	13/05/2020 17:39:46

fluorescente nacor amarela que se fixa sobre a tinta esferográfica para sublinhar e destacar textos. Com ponta de fibra facetada para duas espessuras de traço, 1 e 4mm. Dimensões aproximadas: 12x140mm (DxC). Com tampa e/ou plug na cor da tinta.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 5,1400	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 2,9700	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 2,0000	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 1,9900	35.299.378/0001-12	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 1,5000	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 1,3000	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 0,9000	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 1,4900	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:04:56:950
R\$ 0,9800	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:16:10:213
R\$ 1,2900	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:16:25:727
R\$ 0,9100	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:19:24:567
R\$ 0,9900	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:19:56:060
R\$ 0,8000	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:31:07:587
R\$ 0,8800	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:32:30:927

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2020 14:04:52	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/05/2020 14:28:07	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,9000 e R\$ 0,9900.
Encerrada Disputa Fechada	14/05/2020 14:33:09	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/05/2020 14:33:09	Item encerrado.
Aceite	15/05/2020 10:32:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 0,8000.
Habilitado	18/05/2020 17:24:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI - CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - PASTA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	255	R\$ 7,2000	R\$ 1.836,0000	14/05/2020 07:45:33
	Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo / Versão: PASTA AZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta AZ registradora, tamanho ofício, lombada de 50mm, em cartão revestido com papel, com ferragens, completa., dimensões: 35x28x5cm (CxAxP) fechada, com tolerância de +/-0,7cm, capa: monobloco com vincos, em cartão macio cinza de 1,8mm de espessura, no mínimo, revestida externamente com papel resistente(plastificado ou não) com impressão zebrada ou tigrada, com cor predominante preta e revestida internamente com papel resistente branco ou com impressão zebrada ou tigrada						
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	255	R\$ 10,0000	R\$ 2.550,0000	13/05/2020 14:59:59
	Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo / Versão: PASTA AZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta A-Z registradora, tamanho ofício, lombada de 50mm, em cartão revestido com papel, com ferragens, completa.						
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	255	R\$ 104,8600	R\$ 26.739,3000	13/05/2020 13:39:09

Marca: FRAMA**Fabricante:** FRAMA**Modelo / Versão:** 420-12554 - REG AZ GLOBAL OFLE PT PADRAO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO AZ, LOMBADA ESTREITA, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO

62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	255	R\$ 1.000,0000	R\$ 255.000,0000	13/05/2020 17:39:46
--------------------	--------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: dac**Fabricante:** dac**Modelo / Versão:** dac

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta A-Z registradora, tamanho ofício, lombada de 50mm, em cartão revestido com papel, com ferragens completa. - Dimensões: 35 x 28 x 5cm (CxAxP) fechada, com tolerância de +/- 0,7cm; - Capa: Monobloco com vincos, em cartão maciço cinza de 1,8 mm de espessura, no mínimo, revestida externamente com papel resistente (plastificado ou não) com impressão zebra ou tigrada, com cor predominante preta e revestida internamente com papel resistente branco ou com impressão zebra ou tigrada; - Ferragens: Mecanismo com travas para suporte de folhas com dois furos, com altura útil mínima de 40mm, com rolhas em aço de diâmetro aproximado 4,3mm, distanciados a 80mm de centro a centro, com eixo tipo macho/fêmea nas extremidades para perfeito travamento. Abertura por alavanca dotada de roldana plástica e auxiliada por mola. Todas as partes metálicas, incluindo a mola, deverão ser niqueladas ou cromadas. Fixação do mecanismo à capa por meio de quatro rebites niquelados, no mínimo, com acabamento convexo em ambos os lados; - Acessórios: Acompanha cantoneira metálica de proteção na parte inferior das abas, com acabamento niquelado. Visor plástico transparente com largura mínima de 30mm, com etiqueta impressa em papel para colocação de dizeres. Dedal plástico ou metálico niquelado firmemente aplicado no dorso. Barra para contenção de papéis em plástico resistente; - O material da capa deverá apresentar resistência mecânica suficiente para sustentar a quantidade de folhas para a qual foi projetada, sem empenamentos ou desprendimento das ferragens, bem como para suportar a movimentação normal das abas; - O mecanismo deverá apresentar perfeito casamento entre as partes móveis quando fechado, a fim de evitar o desprendimento acidental das folhas; - Todas as partes metálicas, deverão possuir tratamento superficial que assegure eficaz proteção contra oxidação durante longo uso; - A aplicação dos rebites à capa deverá ser de tal maneira que suas bordas não fiquem salientes a ponto de causar danos ou acidentes; - A pasta deverá estampar claramente o nome e CNPJ do fabricante.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 104,8600	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 10,0000	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 7,2000	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 7,8500	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:15:57:997
R\$ 21,1800	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:31:08:923
R\$ 7,0700	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:31:20:290

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2020 14:04:59	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/05/2020 14:28:07	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedor que apresentaram lance entre R\$ 7,2000 e R\$ 1.000,0000.
Encerrada Disputa Fechada	14/05/2020 14:33:06	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/05/2020 14:33:06	Item encerrado.
Aceite	15/05/2020 10:32:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 7,0700.
Habilitado	18/05/2020 17:24:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI - CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 20 - PASTA ARQUIVO**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 8,1000	R\$ 1.620,0000	14/05/2020 07:45:33
Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo / Versão: PASTA AZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta AZ registradora, tamanho ofício, lombada de 80mm, em cartão revestido com papel, com ferragens completa., dimensões: 35x28x8cm (CxAxP) fechada, com tole-							

rância de +/-0,7cm, capa: monobloco com vincos, em cartão macico cinza de 1,8mm de espessura, no mínimo, revestida externamente com papel resistente(plastificado ou não) com impressão zebrada ou tigrada, com cor predominante preta e revestida internamente com papel resistente branco ou com impressão zebrada ou tigrada

20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 10,0000	R\$ 2.000,0000	13/05/2020 14:59:59
Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo / Versão: PASTA AZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta A-Z registradora, tamanho ofício, lombada de 80mm, em cartão revestido com papel, com ferragens, completa							
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 44,2200	R\$ 8.844,0000	13/05/2020 13:39:09
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: 356-12307 - REG AZ USUAL OFLL GR PADRAO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO DURO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 80 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 PRENDEDOR E ALAVANCA NIQUELADA COM ALTA PRECISÃO							
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 1.000,0000	R\$ 200.000,0000	13/05/2020 17:39:46
Marca: dac Fabricante: dac Modelo / Versão: dac Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta A-Z registradora, tamanho ofício, lombada de 80mm, em cartão revestido com papel, com ferragens, completa.- Dimensões: 35 x 28 x 8cm (CxAxP) fechada, com tolerância de +/- 0,7cm;- Capa: Monobloco com vincos, em cartão maciço cinza de alta qualidade de 1,8 mm de espessura, no mínimo, revestida externamente com papel resistente (plastificado ou não) com impressão zebrada ou tigrada, com cor predominante preta e revestida internamente com papel resistente branco ou com impressão zebrada ou tigrada;- Ferragens: Mecanismo com trava para suporte de folhas com dois furos, com altura útil mínima de 60mm, com rolhas em aço de diâmetro aproximado 4,3mm, distanciados a 80mm de centro a centro, com encaixe tipo macho/fêmea nas extremidades para perfeito travamento. Abertura por alavanca dotada de roldana plástica e auxiliada por mola. Todas as partes metálicas, incluindo a mola, deverão ser niqueladas ou cromadas. Fixação do mecanismo à capa por meio de quatro rebites niquelados, no mínimo, com acabamento convexo em ambos os lados;- Acessórios: Acompanha cantoneira metálica de proteção na parte inferior das abas, com acabamento niquelado. Visor plástico transparente com largura mínima de 50mm, com etiqueta impressa em papel para colocação de dizeres. Dedal plástico ou metálico niquelado firmemente aplicado no dorso. Barra para contenção de papéis em plástico resistente;- O material da capa deverá apresentar resistência mecânica suficiente para sustentar a quantidade de folhas para a qual foi projetada, sem empenamentos ou desprendimento das ferragens, bem como para suportar a movimentação normal das abas;- O mecanismo deverá apresentar perfeito casamento entre as partes móveis quando fechado, a fim de evitar o desprendimento acidental das folhas;- Todas as partes metálicas, deverão possuir tratamento superficial que assegure eficaz proteção contra oxidação durante longo uso;- A aplicação dos rebites à capa deverá ser de tal maneira que suas bordas não fiquem salientes a ponto de causar danos ou acidentes;- A pasta deverá estampar claramente o nome e CNPJ do fabricante.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 44,2200	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 10,0000	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 8,1000	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 8,8300	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:15:50:493
R\$ 8,9300	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:31:09:140
R\$ 7,4900	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:31:28:187

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2020 14:05:04	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/05/2020 14:28:07	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedor que apresentaram lance entre R\$ 8,1000 e R\$ 1.000,0000.
Encerrada Disputa Fechada	14/05/2020 14:33:06	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/05/2020 14:33:06	Item encerrado.
Aceite	15/05/2020 10:33:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 7,4900.
Habilitado	18/05/2020	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS -

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 21 - 'CAIXA ARQUIVO'**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo / Versão: CAIXA ARQUIVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, na cor vermelha, em material plástico Polionda (chapa alveolar), com espessura mínima de 2,5mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm. Fornecida em formato aberto com vincos e cortes pré-formados, aberturas para ventilação e campo para indicação do conteúdo.	Sim	Sim	481	R\$ 3,5000	R\$ 1.683,5000	14/05/2020 07:47:27
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: "Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, na cor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, na cor vermelha, em material plástico polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm. Fornecida em formato aberto com vincos e cortes pré "	Sim	Sim	481	R\$ 4,0000	R\$ 1.924,0000	13/05/2020 13:29:45
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo / Versão: ARQUIVO MORTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, na cor vermelha, em material plástico polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm. Fornecida em formato aberto com vincos e cortes pré formados, aberturas para ventilação e Campos para indicação do conteúdo.	Sim	Sim	481	R\$ 5,0000	R\$ 2.405,0000	13/05/2020 15:01:22
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO Marca: Polibras Fabricante: Polibras Modelo / Versão: Polibras Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 'CAIXA ARQUIVO', MATERIAL PLASTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS 360 X 250 X 130 MM	Sim	Sim	481	R\$ 5,0000	R\$ 2.405,0000	14/05/2020 10:52:51
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA Marca: POLIBRÁS Fabricante: POLIBRÁS Modelo / Versão: POLIBRÁS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, na cor vermelha, em material plástico polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm. Fornecida em formato aberto com vincos e cortes pré-formados, aberturas para ventilação e campos para indicação do conteúdo.	Sim	Sim	481	R\$ 7,9500	R\$ 3.823,9500	14/05/2020 09:10:31
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA Marca: polibras Fabricante: polibras Modelo / Versão: polibras Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo (arquivo morto)desmontável, na cor vermelha, emmaterial plástico polionda (chapaalveolar). Com espessura mínima de2,5 mm, com dimensões (montada)360x250x130mm (CxAxP), tolerânciade +/- 5mm. Fornecida em formatoaberto com vincos e cortes pré- formados, aberturas para ventilação ecampos para indicação do conteúdo.	Sim	Sim	481	R\$ 1.000,0000	R\$ 481.000,0000	13/05/2020 17:39:46

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 7,9500	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 5,0000	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 5,0000	19.590.049/0001-70	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 4,0000	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 3,5000	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 3,8200	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:37:59:783
R\$ 3,4900	19.590.049/0001-70	14/05/2020 14:42:47:147
R\$ 3,8000	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:43:07:133
R\$ 3,4800	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:43:11:353
R\$ 3,4700	19.590.049/0001-70	14/05/2020 14:43:23:557
R\$ 3,8000	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:43:24:047
R\$ 3,4600	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:43:42:410
R\$ 3,7800	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:43:42:857
R\$ 3,7700	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:44:00:167
R\$ 3,4500	19.590.049/0001-70	14/05/2020 14:44:25:607
R\$ 3,4400	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:44:45:140
R\$ 3,4300	19.590.049/0001-70	14/05/2020 14:44:59:980
R\$ 3,7500	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:45:19:477
R\$ 3,4200	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:45:29:717
R\$ 3,7400	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:45:29:870
R\$ 3,4100	19.590.049/0001-70	14/05/2020 14:46:04:513
R\$ 3,4000	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:46:14:733
R\$ 3,7200	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:46:25:423
R\$ 3,7100	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:46:39:653
R\$ 3,3900	19.590.049/0001-70	14/05/2020 14:46:50:550
R\$ 3,7000	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:47:08:840
R\$ 3,3800	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:47:09:067
R\$ 3,3700	19.590.049/0001-70	14/05/2020 14:47:15:080
R\$ 3,3600	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:47:29:793
R\$ 3,6700	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:47:38:290
R\$ 3,3500	19.590.049/0001-70	14/05/2020 14:47:40:857
R\$ 3,3400	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:48:29:973
R\$ 3,3300	19.590.049/0001-70	14/05/2020 14:48:40:620
R\$ 3,6400	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:48:52:787
R\$ 3,3200	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:48:59:910
R\$ 3,6300	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:49:04:527
R\$ 3,3100	19.590.049/0001-70	14/05/2020 14:49:10:490
R\$ 3,3000	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:49:18:960
R\$ 3,6200	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:49:19:920
R\$ 3,2900	19.590.049/0001-70	14/05/2020 14:49:35:490
R\$ 3,6000	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:49:42:980
R\$ 3,2800	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:49:43:233
R\$ 3,5800	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:50:04:553
R\$ 3,2700	19.590.049/0001-70	14/05/2020 14:50:19:297
R\$ 3,5900	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:50:25:293
R\$ 3,5600	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:50:41:297
R\$ 3,2600	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:51:07:097
R\$ 3,5800	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:51:08:457
R\$ 3,2500	19.590.049/0001-70	14/05/2020 14:51:22:273
R\$ 3,5700	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:51:25:573
R\$ 3,2400	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:51:49:307
R\$ 3,5500	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:51:51:277
R\$ 3,5400	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:51:53:150
R\$ 3,2300	19.590.049/0001-70	14/05/2020 14:52:01:607
R\$ 3,2200	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:52:08:533
R\$ 3,5300	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:52:10:497
R\$ 3,5200	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:52:18:013

R\$ 3,2100	19.590.049/0001-70	14/05/2020 14:52:21:573
R\$ 3,5000	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:52:43:670
R\$ 3,2000	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:53:03:743
R\$ 3,5200	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:53:05:483
R\$ 3,1900	19.590.049/0001-70	14/05/2020 14:53:15:793
R\$ 3,4900	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:53:17:657
R\$ 3,1800	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:53:23:153
R\$ 3,4900	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:53:27:730
R\$ 3,1700	19.590.049/0001-70	14/05/2020 14:53:33:890
R\$ 3,4700	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:53:36:170
R\$ 3,4800	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:53:36:550
R\$ 3,4600	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:53:47:657
R\$ 3,1600	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:54:03:373
R\$ 3,4700	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:54:07:390
R\$ 3,1500	19.590.049/0001-70	14/05/2020 14:54:10:643
R\$ 3,4500	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:54:12:453
R\$ 3,4400	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:54:27:017
R\$ 3,1400	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:54:28:930
R\$ 3,1300	19.590.049/0001-70	14/05/2020 14:54:39:863
R\$ 3,4300	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:54:41:600
R\$ 3,4300	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:54:56:420
R\$ 3,1200	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:54:57:207
R\$ 3,1100	19.590.049/0001-70	14/05/2020 14:55:09:263
R\$ 3,4200	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:55:10:603
R\$ 3,4000	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:55:17:877
R\$ 3,1000	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:55:20:547
R\$ 3,4100	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:55:22:083
R\$ 3,0900	19.590.049/0001-70	14/05/2020 14:55:29:430
R\$ 3,3900	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:55:31:073
R\$ 3,3800	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:55:35:177
R\$ 3,3800	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:55:36:757
R\$ 3,0800	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:55:45:383
R\$ 3,3700	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:55:46:133
R\$ 3,0700	19.590.049/0001-70	14/05/2020 14:55:53:627
R\$ 3,3600	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:55:58:170
R\$ 3,0600	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:56:22:850
R\$ 3,0500	19.590.049/0001-70	14/05/2020 14:56:29:737
R\$ 3,3500	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:56:32:537
R\$ 3,0400	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:56:37:117
R\$ 3,3400	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:56:40:587
R\$ 3,3400	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:56:42:157
R\$ 3,0300	19.590.049/0001-70	14/05/2020 14:56:48:303
R\$ 3,3300	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:56:53:097
R\$ 3,0200	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:56:59:660
R\$ 3,3200	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:57:01:840
R\$ 3,3000	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:57:13:450
R\$ 3,0100	19.590.049/0001-70	14/05/2020 14:57:16:317
R\$ 3,3100	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:57:23:380
R\$ 3,0000	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:57:29:687
R\$ 3,2900	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:57:32:673
R\$ 2,6000	20.873.342/0001-23	14/05/2020 15:02:28:757
R\$ 2,6500	43.899.665/0001-91	14/05/2020 15:02:39:840
R\$ 2,9000	19.590.049/0001-70	14/05/2020 15:03:16:583
R\$ 2,9900	01.653.918/0001-00	14/05/2020 15:03:19:943

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2020 14:35:23	Item Aberto.

Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/05/2020 15:01:38	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3,0000 e R\$ 3,3000.
Encerrada Disputa Fechada	14/05/2020 15:06:44	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/05/2020 15:06:44	Item encerrado.
Aceite	15/05/2020 10:33:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 2,6000.
Habilitado	18/05/2020 17:24:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI - CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 22 - PASTA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	140	R\$ 8,7000	R\$ 1.218,0000	14/05/2020 07:47:27
Marca: ELOPLAST Fabricante: ELOPLAST Modelo / Versão: PASTA CATALOGO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo,s tipo catalogo, em papelão revestido de na cor preta, com 50sacos plasticos, medindo 255x350mm (CxL), com quatro furos, para arquivamento de papeis							
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	140	R\$ 10,0000	R\$ 1.400,0000	13/05/2020 15:01:22
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: PASTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo, tipo catálogo, em papelão revestido de PVC na cor preta, com 50 sacos plásticos. Medindo 255x350mm (CxL), com quatro furos, para arquivamento de papéis							
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	140	R\$ 12,0000	R\$ 1.680,0000	13/05/2020 13:29:45
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: "Pasta arquivo, tipo catálogo, em papelão revestid Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pasta arquivo, tipo catálogo, em papelão revestido de PVC na cor preta, com 50 sacos plásticos. Medindo 255x350mm (CxL), com quatro furos, para arquivamento de papéis"							
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	Sim	Sim	140	R\$ 22,3500	R\$ 3.129,0000	14/05/2020 09:10:31
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo, tipo catálogo, em papelão revestido de PVC na cor preta, com 50 sacos plásticos. Medindo 255x350mm (CxL), com quatro furos, para arquivamento de papéis.							
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	140	R\$ 1.000,0000	R\$ 140.000,0000	13/05/2020 17:39:46
Marca: acp Fabricante: acp Modelo / Versão: acp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo, tipo catálogo, empapelão revestido de PVC na corpreta, com 50 sacos plásticos.Medindo 255x350mm (CxL), comquatro furos, para arquivamento depapéis.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 22,3500	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 12,0000	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 10,0000	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 8,7000	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 9,4800	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:37:46:573

R\$ 8,6900	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:44:13:133
R\$ 8,6800	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:44:36:260
R\$ 9,4600	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:45:13:647
R\$ 9,5400	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:50:33:880
R\$ 8,6700	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:53:37:420
R\$ 9,5300	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:53:39:033
R\$ 8,6600	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:53:50:810
R\$ 9,5200	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:53:52:217
R\$ 9,4500	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:53:54:020
R\$ 9,4400	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:54:09:780
R\$ 8,6500	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:57:05:733
R\$ 9,5100	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:57:08:353
R\$ 9,4300	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:57:20:487
R\$ 8,4800	00.800.611/0001-14	14/05/2020 15:02:18:600
R\$ 8,6400	01.653.918/0001-00	14/05/2020 15:02:28:757
R\$ 7,4500	43.899.665/0001-91	14/05/2020 15:02:39:963
R\$ 7,9900	20.873.342/0001-23	14/05/2020 15:02:42:183

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2020 14:35:32	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/05/2020 15:01:38	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 8,6500 e R\$ 9,5100.
Encerrada Disputa Fechada	14/05/2020 15:06:42	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/05/2020 15:06:42	Item encerrado.
Aceite	15/05/2020 10:33:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, pelo melhor lance de R\$ 7,4500.
Habilitado	18/05/2020 17:24:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA - CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 23 - PASTA EVENTOS

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.566.370/0001-87	O & P COMUNICACAO LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 2,9100	R\$ 8.730,0000	14/05/2020 01:17:51
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIO Modelo / Versão: MODELO2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA EVENTOS, MATERIAL PAPEL SUPREMO, COMPRIMENTO 31,5 CM, ALTURA 22,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOLSO INTERNO, TIPO IMPRESSÃO 4/0 CORES, GRAMATURA 250 G/M2							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2,9100	32.566.370/0001-87	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 2,9000	32.566.370/0001-87	14/05/2020 15:02:08:887

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2020 14:35:37	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/05/2020 15:01:38	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2,9100 e R\$ 2,9100.
Encerrada Disputa Fechada	14/05/2020 15:06:41	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/05/2020 15:06:41	Item encerrado.

Aceite	15/05/2020 10:33:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: O & P COMUNICACAO LTDA, CNPJ/CPF: 32.566.370/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 2,9000.
Habilitado	18/05/2020 17:24:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: O & P COMUNICACAO LTDA - CNPJ/CPF: 32.566.370/0001-87

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 24 - PASTA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: PASTA C/ELASTICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta com aba e elástico em polipropileno translúcido, cor cristal, dimensões (montada) 245x335mm(CxL) sem dorso. Com tolerância de +/- 0,5cm no comprimento ou largura. Espessura mínima de 0,28mm. Superfície externa lisa ou texturizada com vincos para comportar diferentes volumes de papel. Elástico revestido e com pontes. A Pasta, inclusive seu elástico, deverá apresentar resistência mecânica suficiente ao uso a que se destina. As extremidades da pasta não deverão apresentar rebarbas.	Sim	Sim	813	R\$ 2,0000	R\$ 1.626,0000	14/05/2020 07:49:20
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta com aba e elástico em polipropileno translúcido, cor cristal, dimensões (montada) 245x335mm(CxL) sem dorso. Com tolerância de +/- 0,5cm no comprimento ou largura. Espessura mínima de 0,28mm. Superfície externa lisa ou texturizada. Com vincos para comportar diferentes volumes de papel. Elástico revestido e com pontes. A pasta, inclusive seu elástico, deverá apresentar resistência mecânica suficiente ao uso a que se destina. As extremidades da pasta não deverão apresentar rebarbas.	Sim	Sim	813	R\$ 2,3300	R\$ 1.894,2900	13/05/2020 18:11:03
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: "Pasta com aba e elástico em polipropileno translúcido Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pasta com aba e elástico em polipropileno translúcido, cor cristal, dimensões (montada) 245x335mm(CxL) sem dorso. Com tolerância de +/- 0,5cm no comprimento ou largura. Espessura mínima de 0,28mm. Superfície externa lisa ou texturizada. Com vincos para comportar diferentes volumes de papel. Elástico revestido e com pontes. A pasta, inclusive seu elástico, deverá apresentar resistência mecânica suficiente ao uso a que se destina. As extremidades da pasta não deverão apresentar rebarbas"	Sim	Sim	813	R\$ 3,2000	R\$ 2.601,6000	13/05/2020 13:29:45
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta com aba e elástico em polipropileno translúcido, cor cristal, dimensões (montada) 245x335mm(CxL) sem dorso. Com tolerância de +/- 0,5cm no comprimento ou largura. Espessura mínima de 0,28mm. Superfície externa lisa ou texturizada. Com vincos para comportar diferentes volumes de papel. Elástico revestido e com pontes. A pasta, inclusive seu elástico, deverá apresentar resistência mecânica suficiente ao uso a que se destina. As extremidades da pasta não deverão apresentar rebarbas.	Sim	Sim	813	R\$ 3,9000	R\$ 3.170,7000	14/05/2020 09:10:31
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo / Versão: PASTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta com aba e elástico em polipropileno translúcido, cor cristal, dimensões (montada) 245x335mm(CxL) sem dorso. Com tolerância de +/- 0,5cm no comprimento ou largura. Espessura mínima de 0,28mm. Superfície externa lisa ou texturizada. Com vincos para comportar diferentes volumes de papel. Elástico revestido e com pontes. A pasta, inclusive seu elástico, deverá apresentar resistência mecânica suficiente ao uso a que se destina. As extremidades da pasta não deverão apresentar rebarbas.	Sim	Sim	813	R\$ 5,0000	R\$ 4.065,0000	13/05/2020 15:01:22
62.492.798/0001-93	HELIO	Sim	Sim	813	R\$ 1.000,0000	R\$ 813.000,0000	13/05/2020

MASASHI
SAITO & CIA
LTDA

Marca: polibras

Fabricante: polibras

Modelo / Versão: polibras

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta com aba e elástico empolipropileno translúcido, cor cristal, dimensões (montada) 245x335mm(CxL) sem dorso. Com tolerância de +/- 0,5cm no comprimento ou largura. Espessura mínima de 0,28mm. Superfície externa lisa ou texturizada. Com vincos para comportar diferentes volumes de papel. Elástico revestido com ponteiros. A pasta, inclusive seu elástico, deverá apresentar resistência mecânica suficiente ao uso a que se destina. As extremidades da pasta não deverão apresentar rebarbas.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 5,0000	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 3,9000	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 3,2000	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 2,3300	06.088.333/0001-09	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 2,0000	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 2,0100	06.088.333/0001-09	14/05/2020 14:36:29:173
R\$ 2,1800	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:37:28:673
R\$ 2,2000	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:50:49:777
R\$ 1,9900	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:54:14:663
R\$ 2,1700	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:54:18:730
R\$ 1,9800	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:54:37:537
R\$ 2,1700	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:54:46:443
R\$ 1,9777	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:55:06:707
R\$ 2,1600	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:55:13:313
R\$ 1,9600	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:55:27:470
R\$ 2,1500	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:55:32:287
R\$ 2,1400	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:55:42:567
R\$ 1,9500	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:57:19:133
R\$ 2,1300	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:57:22:457
R\$ 2,1300	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:57:48:493
R\$ 1,9400	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:57:55:867
R\$ 2,1100	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:58:01:307
R\$ 1,8800	00.800.611/0001-14	14/05/2020 15:02:30:597
R\$ 1,3000	43.899.665/0001-91	14/05/2020 15:02:38:800
R\$ 1,9300	01.653.918/0001-00	14/05/2020 15:02:49:450
R\$ 1,5900	20.873.342/0001-23	14/05/2020 15:02:58:800
R\$ 1,9400	06.088.333/0001-09	14/05/2020 15:03:11:783

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2020 14:35:46	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/05/2020 15:01:38	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,9400 e R\$ 2,1300.
Encerrada Disputa Fechada	14/05/2020 15:06:45	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/05/2020 15:06:45	Item encerrado.
Aceite	15/05/2020 10:33:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, pelo melhor lance de R\$ 1,3000.
Habilitado	18/05/2020 17:24:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA - CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 25 - PERFURADOR PAPEL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte	Declaração	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora
----------	------------	-------	------------	------------	-------------	--------------	-----------

		ME/EPP	ME/EPP/COOP				Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	106	R\$ 55,0000	R\$ 5.830,0000	14/05/2020 07:49:20
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: PERFURADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador de papel para escritório(de mesa), tamanho grande. Corpo resistente em chapa de aço estampada ou ferro fundido. Capaz de perfurar no mínimo 50folhas de papel gramatura 75g/m2. base de apoio em plástico, resistente com coletor de confe tes. Medindo aproximadamente 10x15 cm(CxL). Acabamento em pintura resistente cor predominante preto ou cinza						
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	106	R\$ 60,0000	R\$ 6.360,0000	13/05/2020 15:01:22
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: PERFURADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador de papel para escritório (de mesa), tamanho grande. Corpo resistente em chapa de aço estampada ou ferro fundido. Capaz de perfurar no mínimo 50 folhas de papel gramatura 75g/m². Base de apoio em plástico resistente com coletor de confetes. Medindo aproximadamente 10x15 cm(CxL). Acabamento em pintura resistente, cor predominante preto ou cinza.						
08.395.467/0001-90	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	106	R\$ 70,0000	R\$ 7.420,0000	10/05/2020 18:41:39
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO,CAPACIDADE PERFURAÇÃO 50 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MARGINADOR E APARADOR, QUANTIDADE FUROS 2 UN						
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	106	R\$ 112,0000	R\$ 11.872,0000	13/05/2020 13:29:45
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: "Perfurador de papel para escritório (de mesa), ta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Perfurador de papel para escritório (de mesa), tamanho grande. Corpo resistente em chapa de aço estampada ou ferro fundido. Capaz de perfurar no mínimo 50 folhas de papel gramatura 75g/m². Base de apoio em plástico resistente com coletor de confetes. Medindo aproximadamente 10x15 cm(CxL). Acabamento em pintura resistente, cor predominante preto ou cinza"						
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	Sim	Sim	106	R\$ 156,0000	R\$ 16.536,0000	14/05/2020 09:10:31
	Marca: CAVIA Fabricante: CAVIA Modelo / Versão: CAVIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador de papel para escritório (de mesa), tamanho grande. Corpo resistente em chapa de aço estampada ou ferro fundido. Capaz de perfurar no mínimo 50 folhas de papel gramatura 75g/m². Base de apoio em plástico resistente com coletor de confetes. Medindo aproximadamente 10x15 cm(CxL). Acabamento em pintura resistente, cor predominante preto ou cinza.						
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	106	R\$ 417,2200	R\$ 44.225,3200	13/05/2020 13:39:09
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: LO101-988 - Perfurador Metal 2 Furos até 60 fls. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO,CAPACIDADE PERFURAÇÃO 50 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MARGINADOR E APARADOR, QUANTIDADE FUROS 2 UN						
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	106	R\$ 1.000,0000	R\$ 106.000,0000	13/05/2020 17:39:46
	Marca: cavia Fabricante: cavia Modelo / Versão: cavia Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador de papel para escritório(de mesa), tamanho grande. Corporesistente em chapa de açoestampada ou ferro fundido. Capaz deperfurar no mínimo 50 folhas de papelgramatura 75g/m². Base de apoio emplástico resistente com coletor de confetes. Medindo aproximadamente10x15 cm(CxL). Acabamento empintura resistente, cor predominantepreto ou cinza.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 417,2200	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 156,0000	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 112,0000	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 70,0000	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 60,0000	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 55,0000	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 111,9900	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:35:55:287
R\$ 69,9000	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:50:07:997
R\$ 60,5000	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:50:55:950
R\$ 110,0000	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:54:44:690
R\$ 109,9900	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:54:48:920
R\$ 52,0000	43.899.665/0001-91	14/05/2020 15:02:38:540
R\$ 54,9900	01.653.918/0001-00	14/05/2020 15:03:46:223

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2020 14:35:53	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/05/2020 15:01:38	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 55,0000 e R\$ 60,5000.
Encerrada Disputa Fechada	14/05/2020 15:06:45	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/05/2020 15:06:45	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2020 11:03:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2020 11:07:24	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91.
Aceite	17/05/2020 09:32:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, pelo melhor lance de R\$ 52,0000.
Habilitado	18/05/2020 17:24:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA - CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 26 - PINCEL ATÔMICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	160	R\$ 1,4000	R\$ 224,0000	14/05/2020 07:52:17
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: PINCEL ATOMICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável com corpo em material plastico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor Azul. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta						
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	Sim	Sim	160	R\$ 1,4100	R\$ 225,6000	13/05/2020 18:11:03
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor azul. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta.						
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	160	R\$ 2,7000	R\$ 432,0000	13/05/2020 13:29:45
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: "Pincel atômico recarregável. Com corpo em materia						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor azul. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta"

43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	Sim	Sim	160	R\$ 4,8000	R\$ 768,0000	14/05/2020 09:10:31
--------------------	----------------------------------	-----	-----	-----	------------	--------------	---------------------

Marca: JAPAN

Fabricante: JAPAN

Modelo / Versão: JAPAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor azul. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta.

62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	160	R\$ 1.000,0000	R\$ 160.000,0000	13/05/2020 17:39:46
--------------------	--------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: kaz

Fabricante: kaz

Modelo / Versão: kaz

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor azul. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 4,8000	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 2,7000	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 1,4100	06.088.333/0001-09	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 1,4000	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 1,6500	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:51:06:263
R\$ 1,6000	43.899.665/0001-91	14/05/2020 15:02:39:070
R\$ 1,3900	01.653.918/0001-00	14/05/2020 15:04:00:193

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2020 14:36:02	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/05/2020 15:01:38	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,4000 e R\$ 1.000,0000.
Encerrada Disputa Fechada	14/05/2020 15:06:42	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/05/2020 15:06:42	Item encerrado.
Aceite	15/05/2020 10:34:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 1,3900.
Habilitado	18/05/2020 17:24:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA - CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 27 - PINCEL ATÔMICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 1,4000	R\$ 280,0000	14/05/2020 07:52:17
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: PINCEL ATOMICO						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável com corpo em material plastico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor Preta. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta						
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	Sim	Sim	200	R\$ 1,4100	R\$ 282,0000	13/05/2020 18:11:03
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor preta. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta.

00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 2,7000	R\$ 540,0000	13/05/2020 13:29:45
--------------------	---	-----	-----	-----	------------	--------------	---------------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: "Pincel atômico recarregável. Com corpo em materia

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor preta. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta"

43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 4,8000	R\$ 960,0000	14/05/2020 09:10:31
--------------------	----------------------------------	-----	-----	-----	------------	--------------	---------------------

Marca: JAPAN

Fabricante: JAPAN

Modelo / Versão: JAPAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor preta. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta.

62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 1.000,0000	R\$ 200.000,0000	13/05/2020 17:39:46
--------------------	--------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: kaz

Fabricante: kaz

Modelo / Versão: kaz

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor preta. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 4,8000	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 2,7000	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 1,4100	06.088.333/0001-09	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 1,4000	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 2,4900	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:51:11:937
R\$ 1,6000	43.899.665/0001-91	14/05/2020 15:02:39:280
R\$ 1,3900	01.653.918/0001-00	14/05/2020 15:04:10:787

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2020 14:36:09	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/05/2020 15:01:37	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,4000 e R\$ 1.000,0000.
Encerrada Disputa Fechada	14/05/2020 15:06:43	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/05/2020 15:06:43	Item encerrado.
Aceite	15/05/2020 10:34:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 1,3900.
Habilitado	18/05/2020 17:24:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA - CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 28 - PINCEL ATÔMICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	180	R\$ 1,4000	R\$ 252,0000	14/05/2020 07:53:13

Marca: MASTERPRINT**Fabricante:** MASTERPRINT**Modelo / Versão:** PINCEL ATÔMICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel atômico recarregável com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor Vermelha. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta.

06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	Sim	Sim	180	R\$ 1,4100	R\$ 253,8000	13/05/2020 18:11:03
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-----	------------	--------------	------------------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor vermelha. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta.

00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	180	R\$ 2,7000	R\$ 486,0000	13/05/2020 13:29:45
--------------------	---	-----	-----	-----	------------	--------------	------------------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** Pincel atômico recarregável. Com corpo em material**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor vermelha. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta.

43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	Sim	Sim	180	R\$ 4,8000	R\$ 864,0000	14/05/2020 09:10:31
--------------------	---	-----	-----	-----	------------	--------------	------------------------

Marca: JAPAN**Fabricante:** JAPAN**Modelo / Versão:** JAPAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor vermelha. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta.

62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	180	R\$ 1.000,0000	R\$ 180.000,0000	13/05/2020 17:39:46
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: kaz**Fabricante:** kaz**Modelo / Versão:** kaz**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor vermelha. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 4,8000	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 2,7000	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 1,4100	06.088.333/0001-09	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 1,4000	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 1,9200	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:51:17:793
R\$ 1,6000	43.899.665/0001-91	14/05/2020 15:02:39:503
R\$ 1,3900	01.653.918/0001-00	14/05/2020 15:04:23:013

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2020 14:36:15	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/05/2020 15:01:37	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,4000 e R\$ 1.000,0000.
Encerrada Disputa Fechada	14/05/2020 15:06:45	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/05/2020 15:06:45	Item encerrado.
Aceite	15/05/2020 10:34:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 1,3900.
Habilitado	18/05/2020 17:24:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA - CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 29 - PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: WALLEU Fabricante: WALLEU Modelo / Versão: PORTA LAPIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta lápis/clips/lembrete, conjugado. Com três divisões, em acrílico fumê. Dimensões aproximadas 200x70x80mm (CxLxA)	Sim	Sim	164	R\$ 7,6000	R\$ 1.246,4000	14/05/2020 07:55:25
08.395.467/0001-90	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: WALEU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO CONJUGADO	Sim	Sim	164	R\$ 10,0000	R\$ 1.640,0000	10/05/2020 18:41:39
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: PORTA 3X1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta-lápis/clips/lembrete, conjugado. Com três divisões, em acrílico fumê. Dimensões aproximadas 220x70x80mm (CxLxA).	Sim	Sim	164	R\$ 10,0000	R\$ 1.640,0000	13/05/2020 15:01:22
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo / Versão: "Porta-lápis/clips/lembrete, conjugado. Com três d Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Porta-lápis/clips/lembrete, conjugado. Com três divisões, em acrílico fumê. Dimensões aproximadas 220x70x80mm (CxLxA)."	Sim	Sim	164	R\$ 14,4000	R\$ 2.361,6000	13/05/2020 13:29:45
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: WALEU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta-lápis/clips/lembrete, conjugado. Com três divisões, em acrílico fumê. Dimensões aproximadas 220x70x80mm (CxLxA).	Sim	Sim	164	R\$ 18,7800	R\$ 3.079,9200	14/05/2020 09:10:31
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA Marca: waleu Fabricante: waleu Modelo / Versão: waleu Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta-lápis/clips/lembrete, conjugado. Com três divisões, em acrílico fumê. Dimensões aproximadas 220x70x80mm (CxLxA).	Sim	Sim	164	R\$ 1.000,0000	R\$ 164.000,0000	13/05/2020 17:39:46

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 18,7800	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 14,4000	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 10,0000	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 10,0000	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 7,6000	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:01:55:447

R\$ 8,2800	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:37:53:687
R\$ 7,6100	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:50:00:783
R\$ 8,3600	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:51:24:343
R\$ 6,2600	43.899.665/0001-91	14/05/2020 15:02:38:803
R\$ 7,3500	20.873.342/0001-23	14/05/2020 15:03:13:263
R\$ 7,0500	08.395.467/0001-90	14/05/2020 15:04:16:287
R\$ 7,5900	01.653.918/0001-00	14/05/2020 15:04:30:380

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2020 14:36:21	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/05/2020 15:01:37	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 7,6000 e R\$ 8,3600.
Encerrada Disputa Fechada	14/05/2020 15:06:43	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/05/2020 15:06:43	Item encerrado.
Aceite	15/05/2020 10:34:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, pelo melhor lance de R\$ 6,2600.
Habilitado	18/05/2020 17:24:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA - CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 30 - BLOCO RECADO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	788	R\$ 3,0000	R\$ 2.364,0000	14/05/2020 07:55:25
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: BLOCO ADESIVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco para recado com folhas auto-adesivas na cor amarelo-claro, medindo 76x102mm (CxL). Bloco com 100 folhas, embalado individualmente						
35.299.378/0001-12	BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 3,5000	R\$ 1.400,0000	13/05/2020 21:05:55
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco para recado com folhas auto-adesivas na cor amareloclaro, medindo 76x102mm (CxL). Bloco com 100 folhas, embalado individualmente.						
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	788	R\$ 4,2000	R\$ 3.309,6000	13/05/2020 13:29:45
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: "Bloco para recado com folhas autoadesivas na cor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Bloco para recado com folhas autoadesivas na cor amarelo-claro, medindo 76x102mm (CxL). Bloco com 100 folhas, embalado individualmente."						
08.395.467/0001-90	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	788	R\$ 5,0000	R\$ 3.940,0000	10/05/2020 18:41:39
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76						

	MM, COMPRIMENTO 102 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO COM 1 CM, POST IT						
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	788	R\$ 5,0000	R\$ 3.940,0000	13/05/2020 15:01:22
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: ANOTE COLE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco para recado com folhas autoadesivas na cor amarelo-claro, medindo 76x102mm (CxL). Bloco com 100 folhas, embalado individualmente.						
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO	Sim	Sim	788	R\$ 5,0000	R\$ 3.940,0000	14/05/2020 10:52:51
	Marca: Jocar Offic Fabricante: Leonora Modelo / Versão: 91113 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO COM 1 CM, POST IT						
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	Sim	Sim	788	R\$ 6,3300	R\$ 4.988,0400	14/05/2020 09:10:31
	Marca: COLACRIL Fabricante: COLACRIL Modelo / Versão: COLACRIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco para recado com folhas autoadesivas na cor amarelo-claro, medindo 76x102mm (CxL). Bloco com 100 folhas, embalado individualmente.						
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	788	R\$ 14,8300	R\$ 11.686,0400	13/05/2020 13:39:09
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: 91113 - BLOCO ADESIVO AMARELO 76MMX102MM CX/24BLOC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO COM 1 CM, POST IT						
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	788	R\$ 1.000,0000	R\$ 788.000,0000	13/05/2020 17:39:46
	Marca: kaz Fabricante: kaz Modelo / Versão: kaz Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco para recado com folhas autoadesivasna cor amarelo-claro,medindo 76x102mm (CxL). Bloco com100 folhas, embaladoindividualmente.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 14,8300	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 6,3300	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 5,0000	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 5,0000	19.590.049/0001-70	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 5,0000	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 4,2000	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 3,5000	35.299.378/0001-12	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 3,0000	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 3,2100	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:36:32:537
R\$ 3,2700	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:37:33:743
R\$ 2,9800	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:41:34:917
R\$ 3,1800	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:41:36:660
R\$ 3,2500	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:41:53:673
R\$ 2,9700	19.590.049/0001-70	14/05/2020 14:42:57:813
R\$ 3,1700	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:43:01:107
R\$ 3,2400	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:43:18:440

R\$ 2,9600	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:43:24:070
R\$ 3,1600	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:43:25:983
R\$ 3,2300	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:43:36:717
R\$ 2,9500	19.590.049/0001-70	14/05/2020 14:44:14:513
R\$ 3,1500	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:44:15:867
R\$ 3,2200	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:44:42:027
R\$ 2,9400	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:44:55:437
R\$ 3,1400	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:44:57:633
R\$ 2,9300	19.590.049/0001-70	14/05/2020 14:45:34:037
R\$ 3,1300	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:45:35:227
R\$ 3,2000	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:45:44:690
R\$ 2,9200	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:45:56:313
R\$ 3,1200	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:45:58:890
R\$ 2,9100	19.590.049/0001-70	14/05/2020 14:46:11:823
R\$ 3,1100	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:46:14:283
R\$ 3,1900	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:46:14:430
R\$ 3,1800	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:46:22:303
R\$ 2,9000	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:46:35:303
R\$ 3,1000	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:46:38:457
R\$ 3,1600	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:46:55:710
R\$ 2,8900	19.590.049/0001-70	14/05/2020 14:46:58:887
R\$ 3,0900	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:47:00:593
R\$ 3,1500	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:47:56:253
R\$ 2,8800	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:48:12:650
R\$ 3,0800	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:48:14:690
R\$ 2,8700	19.590.049/0001-70	14/05/2020 14:48:17:410
R\$ 3,0700	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:48:19:020
R\$ 3,1300	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:48:36:860
R\$ 2,8600	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:48:42:093
R\$ 3,0600	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:48:44:757
R\$ 2,8700	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:48:52:043
R\$ 2,8500	19.590.049/0001-70	14/05/2020 14:48:59:643
R\$ 3,0400	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:49:00:847
R\$ 3,1200	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:49:10:333
R\$ 3,1100	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:49:27:283
R\$ 2,8400	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:49:30:487
R\$ 3,0300	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:49:39:690
R\$ 2,8300	19.590.049/0001-70	14/05/2020 14:49:55:360
R\$ 3,0200	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:49:57:047
R\$ 3,1000	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:49:59:117
R\$ 2,8200	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:50:15:170
R\$ 3,0100	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:50:16:280
R\$ 3,0800	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:50:19:043
R\$ 2,8100	19.590.049/0001-70	14/05/2020 14:50:31:177
R\$ 3,0000	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:50:32:323
R\$ 3,0600	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:50:56:760
R\$ 2,8000	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:51:28:417
R\$ 2,9900	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:51:32:933
R\$ 3,0800	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:51:34:577
R\$ 2,7900	19.590.049/0001-70	14/05/2020 14:51:45:857
R\$ 3,0500	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:51:49:833
R\$ 2,7800	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:51:59:170
R\$ 3,0400	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:52:07:800
R\$ 2,7700	19.590.049/0001-70	14/05/2020 14:52:13:563
R\$ 3,0300	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:52:15:740
R\$ 3,0300	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:52:22:583
R\$ 2,7600	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:52:27:870
R\$ 3,0200	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:52:38:370
R\$ 2,7500	19.590.049/0001-70	14/05/2020 14:52:42:727
R\$ 3,0100	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:52:47:213

R\$ 2,7400	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:52:53:897
R\$ 3,0100	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:52:54:717
R\$ 2,1100	43.899.665/0001-91	14/05/2020 15:02:39:577
R\$ 2,6600	20.873.342/0001-23	14/05/2020 15:03:23:067
R\$ 2,6000	19.590.049/0001-70	14/05/2020 15:03:24:627
R\$ 2,4000	08.395.467/0001-90	14/05/2020 15:04:05:353
R\$ 2,7300	01.653.918/0001-00	14/05/2020 15:04:42:137

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2020 14:36:31	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/05/2020 15:01:37	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2,7400 e R\$ 3,0100.
Encerrada Disputa Fechada	14/05/2020 15:06:41	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/05/2020 15:06:41	Item encerrado.
Aceite	15/05/2020 10:34:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, pelo melhor lance de R\$ 2,1100.
Habilitado	18/05/2020 17:24:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA - CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 31 - BLOCO RECADO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 3,0000	R\$ 1.800,0000	14/05/2020 07:56:19
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: BLOCO ADESIVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco para recado com folhas auto-adesivas na cor amarelo-claro, medindo 38x50mm (CxL). Bloco com 100 folhas, pacote c/04blocos							
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 4,4000	R\$ 2.640,0000	13/05/2020 13:32:18
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: "Bloco para recado com folhas autoadesivas na cor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Bloco para recado com folhas autoadesivas na cor amarelo-claro, medindo 38x50mm (CxL). Embalagem contendo quatro blocos com 100 folhas.pct c/ 4 blocos"							
08.395.467/0001-90	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 5,0000	R\$ 3.000,0000	10/05/2020 18:41:40
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 50 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO COM 1 CM, POST IT							
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 5,0000	R\$ 3.000,0000	13/05/2020 15:01:54
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: ANOTE COLE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco para recado com folhas autoadesivas na cor amarelo-claro, medindo 38x50mm (CxL). Embalagem contendo quatro blocos com 100 folhas							

19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO	Sim	Sim	600	R\$ 5,0000	R\$ 3.000,0000	14/05/2020 10:52:51
Marca: Jocar Office Fabricante: Leonora Modelo / Versão: 91114 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 50 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO COM 1 CM, POST IT							
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 8,2800	R\$ 4.968,0000	14/05/2020 09:13:00
Marca: COLACRIL Fabricante: COLACRIL Modelo / Versão: COLACRIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco para recado com folhas autoadesivas na cor amarelo-claro, medindo 38x50mm (CxL). Embalagem contendo quatro blocos com 100 folhas.							
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 18,8700	R\$ 11.322,0000	13/05/2020 13:39:09
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: 91114 - BLOCO ADESIVO AMARELO 38MMX50MM BLISTER/4B Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 50 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO COM 1 CM, POST IT							
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 1.000,0000	R\$ 600.000,0000	13/05/2020 17:39:46
Marca: kaz Fabricante: kaz Modelo / Versão: kaz Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco para recado com folhas autoadesivasna cor amarelo-claro,medindo 38x50mm (CxL). Embalagemcontendo quatro blocos com 100folhas.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 18,8700	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 8,2800	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 5,0000	19.590.049/0001-70	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 5,0000	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 5,0000	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 4,4000	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 3,0000	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 4,9900	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:36:44:810
R\$ 3,2700	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:37:22:787
R\$ 4,3900	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:37:24:230
R\$ 2,9500	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:41:26:920
R\$ 3,2200	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:42:14:267
R\$ 2,9900	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:49:01:020
R\$ 3,2400	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:51:39:147
R\$ 2,7600	43.899.665/0001-91	14/05/2020 15:02:37:587
R\$ 2,8800	20.873.342/0001-23	14/05/2020 15:03:33:250
R\$ 2,8100	08.395.467/0001-90	14/05/2020 15:03:50:970
R\$ 2,9400	01.653.918/0001-00	14/05/2020 15:04:52:737

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2020 14:36:37	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/05/2020 15:01:37	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2,9500 e R\$ 3,2400.
Encerrada Disputa	14/05/2020	Encerrada etapa fechada do item.

Fechada	15:06:42	
Encerrado	14/05/2020 15:06:42	Item encerrado.
Aceite	15/05/2020 10:34:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, pelo melhor lance de R\$ 2,7600.
Habilitado	18/05/2020 17:24:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA - CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 32 - TINTA PINCEL ATÔMICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: TINTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta (reabastecedor) para pincel atômico, em tubo de 37ml, no mínimo, na cor Vermelha	Sim	Sim	131	R\$ 5,4000	R\$ 707,4000	14/05/2020 07:58:59
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: "Tinta (reabastecedor) para pincel atômico, em tubo de 37ml, no mínimo, na cor vermelha"	Sim	Sim	131	R\$ 5,6000	R\$ 733,6000	13/05/2020 13:32:18
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA Marca: TINKOL Fabricante: TINKOL Modelo / Versão: TINKOL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta (reabastecedor) para pincel atômico, em tubo de 37ml, no mínimo, na cor vermelha.	Sim	Sim	131	R\$ 7,0200	R\$ 919,6200	14/05/2020 09:13:00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA Marca: printy Fabricante: printy Modelo / Versão: printy Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta (reabastecedor) para pincel atômico, em tubo de 37ml, no mínimo, na cor vermelha.	Sim	Sim	131	R\$ 1.000,0000	R\$ 131.000,0000	13/05/2020 17:39:46

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 7,0200	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 5,6000	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 5,4000	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 5,3000	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:41:01:007
R\$ 5,8300	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:51:45:480
R\$ 2,3400	43.899.665/0001-91	14/05/2020 15:02:39:723
R\$ 5,2500	01.653.918/0001-00	14/05/2020 15:05:00:750

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2020 14:36:44	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/05/2020 15:01:37	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 5,3000 e R\$ 5,8300.
Encerrada Disputa Fechada	14/05/2020 15:06:40	Encerrada etapa fechada do item.

Encerrado	14/05/2020 15:06:40	Item encerrado.
Aceite	15/05/2020 10:35:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, pelo melhor lance de R\$ 2,3400.
Habilitado	18/05/2020 17:24:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA - CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 33 - RÉGUA ESCRITÓRIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA Marca: WALLEU Fabricante: WALLEU Modelo / Versão: "Régua escolar em plástico cristal transparente, c Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Régua escolar em plástico cristal transparente, comprimento 15cm, graduação em cm/mm, Espessura mínima de 1,5mm"	Sim	Sim	100	R\$ 0,9400	R\$ 94,0000	13/05/2020 13:32:18
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: WALEU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua escolar em plástico cristal transparente, comprimento 15cm, graduação em cm/mm, Espessura mínima de 1,5mm.	Sim	Sim	100	R\$ 0,9400	R\$ 94,0000	13/05/2020 18:12:56
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: WALEU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua escolar em plástico cristal transparente, comprimento 15cm, graduação em cm/mm, Espessura mínima de 1,5mm.	Sim	Sim	100	R\$ 1,4700	R\$ 147,0000	14/05/2020 09:13:00
08.395.467/0001-90	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: WALEU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 15 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR INCOLOR	Sim	Sim	100	R\$ 5,0000	R\$ 500,0000	10/05/2020 18:41:40
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA Marca: printy Fabricante: printy Modelo / Versão: printy Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua escolar em plástico cristal transparente, comprimento 15cm, graduação em cm/mm, Espessura mínima de 1,5mm.	Sim	Sim	100	R\$ 1.000,0000	R\$ 100.000,0000	13/05/2020 17:39:46

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 5,0000	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 1,4700	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 0,9400	06.088.333/0001-09	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 0,9400	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 0,9300	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:49:06:207
R\$ 1,0200	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:51:54:137
R\$ 0,4900	43.899.665/0001-91	14/05/2020 15:02:38:547

R\$ 0,9000	06.088.333/0001-09	14/05/2020 15:02:41:460
R\$ 0,8900	00.800.611/0001-14	14/05/2020 15:03:02:360
R\$ 0,5200	08.395.467/0001-90	14/05/2020 15:03:39:880

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2020 14:36:52	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/05/2020 15:01:37	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,9300 e R\$ 1,0200.
Encerrada Disputa Fechada	14/05/2020 15:06:46	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/05/2020 15:06:46	Item encerrado.
Aceite	15/05/2020 10:35:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, pelo melhor lance de R\$ 0,4900.
Habilitado	18/05/2020 17:24:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA - CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 34 - BOBINA PAPEL SENHA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.331.407/0001-64	MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINEIS E SERVICOS LTDA Marca: Michelangelo Fabricante: Michelangelo Painéis Modelo / Versão: Bico de Pato 3 Dígitos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Senhas em papel pré-recortadas e pré-numeradas com duas sequências de 0-999, em rolo com 2.000 senhas. Dimensões aproximadas 40x75mm (LxC). Para utilização no dispensador manual de senhas tipo bico de pato.	Sim	Sim	100	R\$ 11,1000	R\$ 1.110,0000	13/05/2020 01:08:55
01.642.507/0001-01	TURN-O-MATIC DO BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTAD Marca: turn-o-matic Fabricante: turn-o-matic Modelo / Versão: 3 DIGITOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Senhas em papel pré-recortadas e pré-numeradas com duas sequências de 0-999, em rolo com 2.000 senhas. Dimensões aproximadas 40x75mm (LxC). Para utilização no dispensador manual de senhas tipo bico de pato.	Sim	Sim	100	R\$ 15,0000	R\$ 1.500,0000	13/05/2020 18:54:35
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA Marca: TIRA SENHA Fabricante: TIRA SENHA Modelo / Versão: TIRA SENHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Senhas em papel pré-recortadas e pré-numeradas com duas sequências de 0-999, em rolo com 2.000 senhas. Dimensões aproximadas 40x75mm (LxC). Para utilização no dispensador manual de senhas tipo bico de pato.	Sim	Sim	100	R\$ 33,6000	R\$ 3.360,0000	14/05/2020 09:13:00

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 33,6000	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 15,0000	01.642.507/0001-01	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 11,1000	01.331.407/0001-64	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 11,0000	01.642.507/0001-01	14/05/2020 14:44:39:977
R\$ 10,9500	01.331.407/0001-64	14/05/2020 14:47:09:453
R\$ 10,5000	01.642.507/0001-01	14/05/2020 14:47:49:530
R\$ 11,5500	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:52:16:660
R\$ 9,4500	01.331.407/0001-64	14/05/2020 15:02:26:270
R\$ 9,5000	01.642.507/0001-01	14/05/2020 15:02:40:447

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2020 14:37:14	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/05/2020 15:01:37	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 10,5000 e R\$ 11,5500.
Encerrada Disputa Fechada	14/05/2020 15:06:44	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/05/2020 15:06:44	Item encerrado.
Aceite	15/05/2020 10:35:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINEIS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.331.407/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 9,4500.
Habilitado	18/05/2020 17:24:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINEIS E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 01.331.407/0001-64

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 35 - TESOURA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: "Tesoura profissional com lâminas em aço inoxidável" Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Tesoura profissional com lâminas em aço inoxidável, cabo ergonômico em material plástico resistente, com comprimento de 25cm (10")."	Sim	Sim	132	R\$ 28,0000	R\$ 3.696,0000	13/05/2020 13:32:18
08.395.467/0001-90	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: GATTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 25 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA DE CORTE DE 10 CENTÍMETROS	Sim	Sim	132	R\$ 33,3700	R\$ 4.404,8400	10/05/2020 18:41:40
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura profissional com lâminas em aço inoxidável, cabo ergonômico em material plástico resistente, com comprimento de 25cm (10").	Sim	Sim	132	R\$ 33,3700	R\$ 4.404,8400	13/05/2020 18:12:56
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: BRW. Fabricante: BRW. Modelo / Versão: TESOURA. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura profissional com lâminas em aço inoxidável, cabo ergonômico em material plástico resistente, com comprimento de 25 cm (10"). MARCA/FABRICANTE: BRW	Sim	Sim	132	R\$ 33,3700	R\$ 4.404,8400	14/05/2020 13:55:58
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA Marca: kaz Fabricante: kaz Modelo / Versão: kaz Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura profissional com lâminas em aço inoxidável, cabo ergonômico em material plástico resistente, com comprimento de 25cm (10").	Sim	Sim	132	R\$ 1.000,0000	R\$ 132.000,0000	13/05/2020 17:39:46

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:01:55:447

R\$ 33,3700	06.088.333/0001-09	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 33,3700	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 33,3700	27.327.858/0001-11	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 28,0000	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 27,9900	06.088.333/0001-09	14/05/2020 14:38:07:063
R\$ 27,0000	27.327.858/0001-11	14/05/2020 14:46:59:173
R\$ 27,0100	06.088.333/0001-09	14/05/2020 14:47:29:250
R\$ 14,9800	06.088.333/0001-09	14/05/2020 15:02:34:440
R\$ 21,9800	00.800.611/0001-14	14/05/2020 15:05:32:060
R\$ 24,9800	27.327.858/0001-11	14/05/2020 15:05:51:170

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2020 14:37:19	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/05/2020 15:01:37	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 27,0000 e R\$ 28,0000.
Encerrada Disputa Fechada	14/05/2020 15:06:38	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/05/2020 15:06:38	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2020 11:03:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor LAZARO BEZERRA SOARES, CNPJ/CPF: 06.088.333/0001-09.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2020 11:42:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LAZARO BEZERRA SOARES, CNPJ/CPF: 06.088.333/0001-09.
Aceite	18/05/2020 14:58:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LAZARO BEZERRA SOARES, CNPJ/CPF: 06.088.333/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 14,9800.
Habilitado	18/05/2020 17:24:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LAZARO BEZERRA SOARES - CNPJ/CPF: 06.088.333/0001-09

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 36 - TESOURA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	220	R\$ 4,1000	R\$ 902,0000	14/05/2020 08:01:17
	Marca: GOLLER Fabricante: GOLLER Modelo / Versão: TESOURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura para escritório com lâminas em aço inoxidável, cabo ergonômico em mate- rial plástico resistente, com comprimento de 21cm (8")						
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	220	R\$ 5,0000	R\$ 1.100,0000	13/05/2020 15:01:54
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: TESOURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura para escritório com lâminas m aço inoxidável, cabo ergonômico em material plástico resistente, com comprimento de 21cm (8").						
08.395.467/0001-90	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	220	R\$ 6,0000	R\$ 1.320,0000	10/05/2020 18:41:40
	Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: GATTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 21 CM						
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO	Sim	Sim	220	R\$ 6,5000	R\$ 1.430,0000	13/05/2020 13:32:18

LIVRARIA E
PAPELARIA
LTDA

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: "Tesoura para escritório com lâminas em aço inoxidável"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Tesoura para escritório com lâminas em aço inoxidável, cabo ergonômico em material plástico resistente, com comprimento de 21cm (8")."

19.590.049/0001-70	KELEDU	Sim	Sim	220	R\$ 10,0000	R\$ 2.200,0000	14/05/2020
	COMERCIO						10:52:51
	DE						
	MATERIAIS						
	DE						
	PAPELARIA E						
	ESCRITORIO						

Marca: Jocar Office

Fabricante: Leonora

Modelo / Versão: 91014

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 21 CM, 8 polegadas

27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER	Sim	Sim	220	R\$ 10,0000	R\$ 2.200,0000	14/05/2020
	COMERCIO E						13:55:58
	SERVICOS						
	EIRELI						

Marca: BRW.

Fabricante: BRW.

Modelo / Versão: TESOURA.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura para escritório com lâminas em aço inoxidável, cabo ergonômico em material plástico resistente, com comprimento de 21 cm (8"). MARCA/FABRICANTE: BRW

43.899.665/0001-91	PAPELARIA E	Sim	Sim	220	R\$ 13,6800	R\$ 3.009,6000	14/05/2020
	BAZAR						09:13:00
	POLGRYMAS						
	LTDA						

Marca: GATTE

Fabricante: GATTE

Modelo / Versão: GATTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura para escritório com lâminas em aço inoxidável, cabo ergonômico em material plástico resistente, com comprimento de 21cm (8").

34.049.507/0001-51	FRANCO &	Sim	Sim	220	R\$ 25,5200	R\$ 5.614,4000	13/05/2020
	OLIVEIRA						13:39:09
	LTDA						

Marca: LYKE

Fabricante: LYKE

Modelo / Versão: LO101-865 - Tesoura Multiuso - 21 cm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 21 CM

62.492.798/0001-93	HELIO	Sim	Sim	220	R\$ 1.000,0000	R\$ 220.000,0000	13/05/2020
	MASASHI						17:39:46
	SAITO & CIA						
	LTDA						

Marca: gatte

Fabricante: gatte

Modelo / Versão: gatte

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura para escritório com lâminas em aço inoxidável, cabo ergonômico em material plástico resistente, com comprimento de 21cm (8").

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 25,5200	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 13,6800	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 10,0000	19.590.049/0001-70	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 10,0000	27.327.858/0001-11	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 6,5000	00.800.611/0001-14	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 6,0000	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 5,0000	20.873.342/0001-23	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 4,1000	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 5,9900	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:37:28:680
R\$ 4,8500	27.327.858/0001-11	14/05/2020 14:47:06:110
R\$ 4,5600	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:52:28:747
R\$ 4,6200	20.873.342/0001-23	14/05/2020 15:04:27:120
R\$ 4,0900	01.653.918/0001-00	14/05/2020 15:05:24:460

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2020 14:37:26	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/05/2020 15:01:37	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 4,1000 e R\$ 5,0000.
Encerrada Disputa Fechada	14/05/2020 15:06:38	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/05/2020 15:06:38	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2020 11:04:09	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2020 11:16:29	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00.
Aceite	18/05/2020 14:59:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 4,0900.
Habilitado	18/05/2020 17:24:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA - CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 37 - TINTA PARA CARIMBO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 2,8000	R\$ 196,0000	14/05/2020 08:01:17
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: TINTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta para carimbo à base de água ma cor vermelha. Para aplicação em almofada, capacidade do frasco 40ml							
01.973.806/0001-29	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	Sim	Sim	70	R\$ 3,3000	R\$ 231,0000	12/05/2020 11:46:37
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: RADEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA PARA CARIMBO, COR VERMELHA, COMPONENTES BASE D 'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML							
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 4,2300	R\$ 296,1000	14/05/2020 09:13:00
Marca: TINKOL Fabricante: TINKOL Modelo / Versão: TINKOL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta para carimbo à base de água na cor vermelha. Para aplicação em almofada, capacidade do frasco 40ml.							
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	Sim	Sim	70	R\$ 4,3600	R\$ 305,2000	13/05/2020 18:12:56
Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Modelo / Versão: JAPAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta para carimbo à base de água na cor vermelha. Para aplicação em almofada, capacidade do frasco 40ml.							
08.395.467/0001-90	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 5,0000	R\$ 350,0000	10/05/2020 18:41:40
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: RADEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA" " PARA" " CARIMBO," " COR" " VERMELHA," " COMPONENTES" " BASE" " D 'ÁGUA," " ASPECTO" " FÍSICO" " " " LÍQUIDO," " APLICAÇÃO" " ALMOFADA," " CAPACIDADE" " FRASCO" " 40" " ML""							
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 13,1200	R\$ 918,4000	13/05/2020 13:39:09

Marca: RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo / Versão:** 189 - TINTA CARIMBO ASUPER RADEX TINCAR 40ML (VM)**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA PARA CARIMBO, COR VERMELHA, COMPONENTES BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML

62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 1.000,0000	R\$ 70.000,0000	13/05/2020 17:39:46
--------------------	--------------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: star**Fabricante:** star**Modelo / Versão:** star**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta para carimbo à base de água nacor vermelha. Para aplicação em almofada, capacidade do frasco 40ml.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 13,1200	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 5,0000	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 4,3600	06.088.333/0001-09	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 4,2300	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 3,3000	01.973.806/0001-29	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 2,8000	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 2,9900	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:37:38:430
R\$ 2,8100	06.088.333/0001-09	14/05/2020 14:47:10:017
R\$ 2,8100	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:49:40:867
R\$ 3,0800	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:52:40:113
R\$ 1,4100	43.899.665/0001-91	14/05/2020 15:02:39:040
R\$ 2,7800	06.088.333/0001-09	14/05/2020 15:02:51:997
R\$ 2,6500	34.049.507/0001-51	14/05/2020 15:04:38:403
R\$ 1,9000	08.395.467/0001-90	14/05/2020 15:04:44:910
R\$ 2,7900	01.653.918/0001-00	14/05/2020 15:05:38:450

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2020 14:37:36	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/05/2020 15:01:37	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2,8000 e R\$ 3,0800.
Encerrada Disputa Fechada	14/05/2020 15:06:37	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/05/2020 15:06:38	Item encerrado.
Aceite	15/05/2020 10:35:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, pelo melhor lance de R\$ 1,4100.
Habilitado	18/05/2020 17:24:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA - CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 38 - TINTA PARA CARIMBO**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	137	R\$ 2,8000	R\$ 383,6000	14/05/2020 08:01:17
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: TINTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta para carimbo à base de água ma cor azul. Para aplicação em almofada, capacidade do frasco 40ml							
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	Sim	Sim	137	R\$ 4,2300	R\$ 579,5100	14/05/2020 09:13:00
Marca: TINKOL							

Fabricante: TINKOL**Modelo / Versão:** TINKOL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta para carimbo à base de água na cor azul. Para aplicação em almofada, capacidade do frasco 40ml.

06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	Sim	Sim	137	R\$ 4,3600	R\$ 597,3200	13/05/2020 18:12:56
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-----	------------	--------------	------------------------

Marca: JAPAN**Fabricante:** JAPAN**Modelo / Versão:** JAPAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta para carimbo à base de água na cor azul. Para aplicação em almofada, capacidade do frasco 40ml.

08.395.467/0001-90	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	137	R\$ 5,0000	R\$ 685,0000	10/05/2020 18:41:40
--------------------	---	-----	-----	-----	------------	--------------	------------------------

Marca: RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo / Versão:** RADEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA " " PARA " " CARIMBO," " COR" " AZUL," " COMPONENTES" " ÁGUA," " PIGMENTOS," " ASPECTO" " FÍSICO" " " " LÍQUIDO," " APLICAÇÃO" " ALMOFADA," " CAPACIDADE" " FRASCO" " 40" " ML""

34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	137	R\$ 13,1200	R\$ 1.797,4400	13/05/2020 13:39:09
--------------------	------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo / Versão:** 185 - TINTA CARIMBO ASUPER TINCAR 40ML (AZ)**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML

62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	137	R\$ 1.000,0000	R\$ 137.000,0000	13/05/2020 17:39:46
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: star**Fabricante:** star**Modelo / Versão:** star**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta para carimbo à base de água nacor azul. Para aplicação em almofada, capacidade do frasco 40ml.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 13,1200	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 5,0000	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 4,3600	06.088.333/0001-09	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 4,2300	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 2,8000	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 2,9900	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:37:50:517
R\$ 2,8100	06.088.333/0001-09	14/05/2020 14:47:14:420
R\$ 2,8100	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:49:45:923
R\$ 3,0800	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:52:51:193
R\$ 1,4100	43.899.665/0001-91	14/05/2020 15:02:39:303
R\$ 2,7800	06.088.333/0001-09	14/05/2020 15:02:59:777
R\$ 2,6500	34.049.507/0001-51	14/05/2020 15:04:38:463
R\$ 1,9000	08.395.467/0001-90	14/05/2020 15:04:40:073
R\$ 2,7900	01.653.918/0001-00	14/05/2020 15:05:45:997

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2020 14:37:49	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/05/2020 15:01:37	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2,8000 e R\$ 3,0800.
Encerrada Disputa Fechada	14/05/2020 15:06:37	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/05/2020 15:06:37	Item encerrado.

Aceite	15/05/2020 10:36:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, pelo melhor lance de R\$ 1,4100.
Habilitado	18/05/2020 17:24:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA - CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 39 - MOLHA-DEDS**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 1,5000	R\$ 150,0000	14/05/2020 08:01:17
Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo / Versão: MOLHA DEDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molha dedos em creme atóxico anti-bacteriano. Fórmula antisséptica e anti-alérgica à base de glicerina, embalagem com 12g. Validade mínima de dois anos.							
08.395.467/0001-90	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 2,0000	R\$ 200,0000	10/05/2020 18:41:40
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: RADEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOLHA-DEDS, MATERIAL BASE PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA PLÁSTICO, MATERIAL CARGA CREME ATÓXICO, TAMANHO ÚNICO, VALIDADE CARGA 2 ANOS							
30.819.851/0001-21	ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802	Sim	Sim	100	R\$ 3,0000	R\$ 300,0000	14/05/2020 10:32:46
Marca: Carbrink Fabricante: Carbrink Modelo / Versão: Creme Umedecedor de Dedos Carbrink 12g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Creme Umedecedor de Dedos Carbrink 12g Creme umedecedor de dedos Base plástica redonda com 12g de gel umedecedor de dedos. Ajuda no manuseio de cédulas e papéis em geral. Com ação germicida, evita a contaminação e ressecamento da pele. Não engordura os papéis e possui um aroma super agradável. Informações detalhadas: Referência: 200 Cód. Barras: 7897216902005 Medidas: 7 x 7 x 1 cm Peso: 12 g Composição: Ácido graxo, Glicóis, Corante alimentício e Essência aromática.							
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 3,4500	R\$ 345,0000	14/05/2020 09:13:00
Marca: FIXPAPER Fabricante: FIXPAPER Modelo / Versão: FIXPAPER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molha-dedos em creme atóxico antibacteriano. Fórmula antisséptica e anti-alérgica à base de glicerina, embalagem com 12g. Validade mínima de dois anos.							
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 8,6300	R\$ 863,0000	13/05/2020 13:39:09
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: 132- MOLHA DEDOS AQUA MAGIC 12g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOLHA-DEDS, MATERIAL BASE PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA PLÁSTICO, MATERIAL CARGA CREME ATÓXICO, TAMANHO ÚNICO, VALIDADE CARGA 2 ANOS							
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 1.000,0000	R\$ 100.000,0000	13/05/2020 17:39:46
Marca: fix Fabricante: fix Modelo / Versão: fix Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molha-dedos em creme atóxico antibacteriano. Fórmula antisséptica e anti-alérgica à base de glicerina, embalagem com 12g. Validade mínima de dois anos.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	62.492.798/0001-93	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 8,6300	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 3,4500	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:01:55:447

R\$ 3,0000	30.819.851/0001-21	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 2,0000	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 1,5000	01.653.918/0001-00	14/05/2020 14:01:55:447
R\$ 2,9900	34.049.507/0001-51	14/05/2020 14:38:02:180
R\$ 1,5100	08.395.467/0001-90	14/05/2020 14:49:51:703
R\$ 1,6500	43.899.665/0001-91	14/05/2020 14:53:04:037
R\$ 1,1500	43.899.665/0001-91	14/05/2020 15:02:37:563
R\$ 1,2500	08.395.467/0001-90	14/05/2020 15:04:22:843
R\$ 1,4900	01.653.918/0001-00	14/05/2020 15:05:59:173

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/05/2020 14:38:00	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/05/2020 15:01:37	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,5000 e R\$ 1,6500.
Encerrada Disputa Fechada	14/05/2020 15:06:36	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/05/2020 15:06:36	Item encerrado.
Aceite	15/05/2020 10:36:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, pelo melhor lance de R\$ 1,1500.
Habilitado	18/05/2020 17:24:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA - CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	14/05/2020 14:02:06	Senhores, boa tarde.
Pregoeiro	14/05/2020 14:02:10	Pregoeiro Pedro Sancho, operando.
Pregoeiro	14/05/2020 14:02:21	Estamos iniciando a sessão do presente Pregão Eletrônico com a análise da conformidade das propostas, e, em seguida, abriremos para lances. Por favor, aguardem.
Pregoeiro	14/05/2020 14:02:48	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/05/2020 14:02:57	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/05/2020 14:03:05	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/05/2020 14:03:12	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/05/2020 14:03:18	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/05/2020 14:03:25	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/05/2020 14:03:33	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/05/2020 14:03:39	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/05/2020 14:03:44	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	14/05/2020 14:03:44	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 9 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/05/2020 14:03:51	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/05/2020 14:03:59	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/05/2020 14:04:07	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/05/2020 14:04:14	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Pregoeiro	14/05/2020 14:04:21	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/05/2020 14:04:27	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/05/2020 14:04:34	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/05/2020 14:04:44	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/05/2020 14:04:52	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/05/2020 14:04:59	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/05/2020 14:05:04	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/05/2020 14:06:37	O sistema somente permite abrir até o item 20. Os demais serão abertos posteriormente.
Pregoeiro	14/05/2020 14:07:19	O sistema permite abrir somente até o item 20. Os demais serão abertos posteriormente
Pregoeiro	14/05/2020 14:28:07	A etapa fechada foi iniciada para o item 20. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 8,1000 e R\$ 1.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:33:06 do dia 14/05/2020.
Pregoeiro	14/05/2020 14:28:07	A etapa fechada foi iniciada para o item 19. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 7,2000 e R\$ 1.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:33:06 do dia 14/05/2020.
Pregoeiro	14/05/2020 14:28:07	A etapa fechada foi iniciada para o item 18. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,9000 e R\$ 0,9900 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:33:06 do dia 14/05/2020.
Pregoeiro	14/05/2020 14:28:07	A etapa fechada foi iniciada para o item 17. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 22,3800 e R\$ 24,3900 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:33:06 do dia 14/05/2020.
Pregoeiro	14/05/2020 14:28:07	A etapa fechada foi iniciada para o item 16. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4,9700 e R\$ 4,9900 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:33:06 do dia 14/05/2020.
Pregoeiro	14/05/2020 14:28:07	A etapa fechada foi iniciada para o item 15. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,7900 e R\$ 3,0600 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:33:06 do dia 14/05/2020.
Pregoeiro	14/05/2020 14:28:07	A etapa fechada foi iniciada para o item 14. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,7800 e R\$ 1,9500 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:33:06 do dia 14/05/2020.
Pregoeiro	14/05/2020 14:28:07	A etapa fechada foi iniciada para o item 13. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 9,3000 e R\$ 10,1900 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:33:06 do dia 14/05/2020.
Pregoeiro	14/05/2020 14:28:07	A etapa fechada foi iniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 7,8000 e R\$ 8,5800 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:33:06 do dia 14/05/2020.
Pregoeiro	14/05/2020 14:28:07	A etapa fechada foi iniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,8000 e R\$ 1.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:33:06 do dia 14/05/2020.
Pregoeiro	14/05/2020 14:28:07	A etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,2600 e R\$ 0,2800 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:33:06 do dia 14/05/2020.
Pregoeiro	14/05/2020 14:28:07	A etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,1600 e R\$ 0,1700 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:33:06 do dia 14/05/2020.
Pregoeiro	14/05/2020 14:28:07	A etapa fechada foi iniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,0430 e R\$ 0,4800 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:33:06 do dia 14/05/2020.
Pregoeiro	14/05/2020 14:28:07	A etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,8100 e R\$ 2,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:33:07 do dia 14/05/2020.
Pregoeiro	14/05/2020 14:28:07	A etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,7200 e R\$ 0,9400 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:33:07 do dia 14/05/2020.
Pregoeiro	14/05/2020 14:28:07	A etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,7000 e R\$ 0,7700 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:33:07 do dia 14/05/2020.
Pregoeiro	14/05/2020 14:28:07	A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 7,3900 e R\$ 30,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:33:07 do dia 14/05/2020.
Pregoeiro	14/05/2020 14:28:07	A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 28,0000 e R\$ 30,8000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:33:07 do dia 14/05/2020.

Pregoeiro	14/05/2020 14:28:07	A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,4000 e R\$ 3,7000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:33:07 do dia 14/05/2020.
Pregoeiro	14/05/2020 14:28:07	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,4000 e R\$ 3,6900 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:33:07 do dia 14/05/2020.
Sistema	14/05/2020 14:33:06	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.000,0000 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	14/05/2020 14:33:06	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7,2000 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	14/05/2020 14:33:06	A etapa fechada do item 19 foi encerrada.
Sistema	14/05/2020 14:33:06	O item 19 está encerrado.
Sistema	14/05/2020 14:33:06	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.000,0000 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	14/05/2020 14:33:06	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 8,1000 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	14/05/2020 14:33:06	A etapa fechada do item 20 foi encerrada.
Sistema	14/05/2020 14:33:06	O item 20 está encerrado.
Sistema	14/05/2020 14:33:07	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,8000 não enviou lance único e fechado para o item 15.
Sistema	14/05/2020 14:33:07	A etapa fechada do item 15 foi encerrada.
Sistema	14/05/2020 14:33:08	O item 15 está encerrado.
Sistema	14/05/2020 14:33:08	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,7800 não enviou lance único e fechado para o item 14.
Sistema	14/05/2020 14:33:08	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,8800 não enviou lance único e fechado para o item 14.
Sistema	14/05/2020 14:33:08	A etapa fechada do item 14 foi encerrada.
Sistema	14/05/2020 14:33:08	O item 14 está encerrado.
Sistema	14/05/2020 14:33:08	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 22,4000 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	14/05/2020 14:33:08	A etapa fechada do item 17 foi encerrada.
Sistema	14/05/2020 14:33:08	O item 17 está encerrado.
Sistema	14/05/2020 14:33:09	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,9000 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	14/05/2020 14:33:09	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,9900 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	14/05/2020 14:33:09	A etapa fechada do item 18 foi encerrada.
Sistema	14/05/2020 14:33:09	O item 18 está encerrado.
Sistema	14/05/2020 14:33:09	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,9900 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	14/05/2020 14:33:09	A etapa fechada do item 16 foi encerrada.
Sistema	14/05/2020 14:33:09	O item 16 está encerrado.
Sistema	14/05/2020 14:33:11	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2700 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	14/05/2020 14:33:11	A etapa fechada do item 10 foi encerrada.
Sistema	14/05/2020 14:33:11	O item 10 está encerrado.
Sistema	14/05/2020 14:33:12	A etapa fechada do item 9 foi encerrada.
Sistema	14/05/2020 14:33:12	O item 9 está encerrado.
Sistema	14/05/2020 14:33:12	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 9,3000 não enviou lance único e fechado para o item 13.
Sistema	14/05/2020 14:33:12	A etapa fechada do item 13 foi encerrada.

Sistema	14/05/2020 14:33:12	O item 13 está encerrado.
Sistema	14/05/2020 14:33:13	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.000,0000 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	14/05/2020 14:33:13	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,8000 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	14/05/2020 14:33:13	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,9800 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	14/05/2020 14:33:13	A etapa fechada do item 11 foi encerrada.
Sistema	14/05/2020 14:33:13	O item 11 está encerrado.
Sistema	14/05/2020 14:33:13	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,4100 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	14/05/2020 14:33:13	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,2900 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	14/05/2020 14:33:13	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,7000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	14/05/2020 14:33:13	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,4000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	14/05/2020 14:33:13	A etapa fechada do item 2 foi encerrada.
Sistema	14/05/2020 14:33:13	O item 2 está encerrado.
Sistema	14/05/2020 14:33:13	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 28,0000 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	14/05/2020 14:33:13	A etapa fechada do item 3 foi encerrada.
Sistema	14/05/2020 14:33:13	O item 3 está encerrado.
Sistema	14/05/2020 14:33:14	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,0430 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	14/05/2020 14:33:14	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4400 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	14/05/2020 14:33:14	A etapa fechada do item 8 foi encerrada.
Sistema	14/05/2020 14:33:14	O item 8 está encerrado.
Sistema	14/05/2020 14:33:14	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,7200 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	14/05/2020 14:33:14	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,9400 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	14/05/2020 14:33:14	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,8800 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	14/05/2020 14:33:14	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,9200 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	14/05/2020 14:33:14	A etapa fechada do item 6 foi encerrada.
Sistema	14/05/2020 14:33:14	O item 6 está encerrado.
Sistema	14/05/2020 14:33:14	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7,8000 não enviou lance único e fechado para o item 12.
Sistema	14/05/2020 14:33:15	A etapa fechada do item 12 foi encerrada.
Sistema	14/05/2020 14:33:15	O item 12 está encerrado.
Sistema	14/05/2020 14:33:15	O item 12 teve empate real para o valor 31,7000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	14/05/2020 14:33:15	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 10,0000 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	14/05/2020 14:33:15	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 30,0000 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	14/05/2020 14:33:15	A etapa fechada do item 4 foi encerrada.
Sistema	14/05/2020 14:33:15	O item 4 está encerrado.
Sistema	14/05/2020 14:33:15	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,8100 não enviou lance único e fechado para o item 7.

Sistema	14/05/2020 14:33:15	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,8800 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	14/05/2020 14:33:15	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,9800 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	14/05/2020 14:33:15	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,0000 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	14/05/2020 14:33:15	A etapa fechada do item 7 foi encerrada.
Sistema	14/05/2020 14:33:15	O item 7 está encerrado.
Sistema	14/05/2020 14:33:16	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,2500 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	14/05/2020 14:33:16	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,2900 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	14/05/2020 14:33:16	A etapa fechada do item 1 foi encerrada.
Sistema	14/05/2020 14:33:16	O item 1 está encerrado.
Sistema	14/05/2020 14:33:16	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,7000 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	14/05/2020 14:33:16	A etapa fechada do item 5 foi encerrada.
Sistema	14/05/2020 14:33:16	O item 5 está encerrado.
Pregoeiro	14/05/2020 14:35:23	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/05/2020 14:35:32	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/05/2020 14:35:37	O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/05/2020 14:35:46	O item 24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/05/2020 14:35:53	O item 25 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/05/2020 14:36:02	O item 26 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/05/2020 14:36:09	O item 27 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/05/2020 14:36:15	O item 28 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/05/2020 14:36:22	O item 29 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/05/2020 14:36:31	O item 30 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/05/2020 14:36:37	O item 31 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/05/2020 14:36:44	O item 32 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/05/2020 14:36:52	O item 33 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	14/05/2020 14:36:52	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 33 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/05/2020 14:37:14	O item 34 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/05/2020 14:37:19	O item 35 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/05/2020 14:37:26	O item 36 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/05/2020 14:37:36	O item 37 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/05/2020 14:37:49	O item 38 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/05/2020 14:38:01	O item 39 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/05/2020 15:01:37	A etapa fechada foi iniciada para o item 39. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,5000 e R\$ 1,6500 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:06:36 do dia 14/05/2020.
Pregoeiro	14/05/2020 15:01:37	A etapa fechada foi iniciada para o item 38. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,8000 e R\$ 3,0800 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:06:36 do dia 14/05/2020.

Pregoeiro	14/05/2020 15:01:37	A etapa fechada foi iniciada para o item 37. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,8000 e R\$ 3,0800 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:06:36 do dia 14/05/2020.
Pregoeiro	14/05/2020 15:01:37	A etapa fechada foi iniciada para o item 36. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4,1000 e R\$ 5,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:06:36 do dia 14/05/2020.
Pregoeiro	14/05/2020 15:01:37	A etapa fechada foi iniciada para o item 35. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 27,0000 e R\$ 28,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:06:36 do dia 14/05/2020.
Pregoeiro	14/05/2020 15:01:37	A etapa fechada foi iniciada para o item 34. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 10,5000 e R\$ 11,5500 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:06:36 do dia 14/05/2020.
Pregoeiro	14/05/2020 15:01:37	A etapa fechada foi iniciada para o item 33. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,9300 e R\$ 1,0200 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:06:36 do dia 14/05/2020.
Pregoeiro	14/05/2020 15:01:37	A etapa fechada foi iniciada para o item 32. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 5,3000 e R\$ 5,8300 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:06:36 do dia 14/05/2020.
Pregoeiro	14/05/2020 15:01:37	A etapa fechada foi iniciada para o item 31. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,9500 e R\$ 3,2400 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:06:36 do dia 14/05/2020.
Pregoeiro	14/05/2020 15:01:37	A etapa fechada foi iniciada para o item 30. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,7400 e R\$ 3,0100 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:06:37 do dia 14/05/2020.
Pregoeiro	14/05/2020 15:01:37	A etapa fechada foi iniciada para o item 29. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 7,6000 e R\$ 8,3600 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:06:37 do dia 14/05/2020.
Pregoeiro	14/05/2020 15:01:37	A etapa fechada foi iniciada para o item 28. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,4000 e R\$ 1.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:06:37 do dia 14/05/2020.
Pregoeiro	14/05/2020 15:01:38	A etapa fechada foi iniciada para o item 27. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,4000 e R\$ 1.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:06:37 do dia 14/05/2020.
Pregoeiro	14/05/2020 15:01:38	A etapa fechada foi iniciada para o item 26. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,4000 e R\$ 1.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:06:37 do dia 14/05/2020.
Pregoeiro	14/05/2020 15:01:38	A etapa fechada foi iniciada para o item 25. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 55,0000 e R\$ 60,5000 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:06:37 do dia 14/05/2020.
Pregoeiro	14/05/2020 15:01:38	A etapa fechada foi iniciada para o item 24. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,9400 e R\$ 2,1300 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:06:37 do dia 14/05/2020.
Pregoeiro	14/05/2020 15:01:38	A etapa fechada foi iniciada para o item 23. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,9100 e R\$ 2,9100 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:06:37 do dia 14/05/2020.
Pregoeiro	14/05/2020 15:01:38	A etapa fechada foi iniciada para o item 22. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 8,6500 e R\$ 9,5100 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:06:37 do dia 14/05/2020.
Pregoeiro	14/05/2020 15:01:38	A etapa fechada foi iniciada para o item 21. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,0000 e R\$ 3,3000 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:06:37 do dia 14/05/2020.
Sistema	14/05/2020 15:06:36	A etapa fechada do item 39 foi encerrada.
Sistema	14/05/2020 15:06:36	O item 39 está encerrado.
Sistema	14/05/2020 15:06:37	A etapa fechada do item 38 foi encerrada.
Sistema	14/05/2020 15:06:37	O item 38 está encerrado.
Sistema	14/05/2020 15:06:37	A etapa fechada do item 37 foi encerrada.
Sistema	14/05/2020 15:06:38	O item 37 está encerrado.
Sistema	14/05/2020 15:06:38	A etapa fechada do item 35 foi encerrada.
Sistema	14/05/2020 15:06:38	O item 35 está encerrado.
Sistema	14/05/2020 15:06:38	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,5600 não enviou lance único e fechado para o item 36.
Sistema	14/05/2020 15:06:38	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,8500 não enviou lance único e fechado para o item 36.
Sistema	14/05/2020	A etapa fechada do item 36 foi encerrada.

	15:06:38	
Sistema	14/05/2020 15:06:38	O item 36 está encerrado.
Sistema	14/05/2020 15:06:40	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,6000 não enviou lance único e fechado para o item 32.
Sistema	14/05/2020 15:06:40	A etapa fechada do item 32 foi encerrada.
Sistema	14/05/2020 15:06:40	O item 32 está encerrado.
Sistema	14/05/2020 15:06:41	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,9900 não enviou lance único e fechado para o item 30.
Sistema	14/05/2020 15:06:41	A etapa fechada do item 30 foi encerrada.
Sistema	14/05/2020 15:06:41	O item 30 está encerrado.
Sistema	14/05/2020 15:06:41	A etapa fechada do item 23 foi encerrada.
Sistema	14/05/2020 15:06:41	O item 23 está encerrado.
Sistema	14/05/2020 15:06:42	A etapa fechada do item 22 foi encerrada.
Sistema	14/05/2020 15:06:42	O item 22 está encerrado.
Sistema	14/05/2020 15:06:42	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,4100 não enviou lance único e fechado para o item 26.
Sistema	14/05/2020 15:06:42	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.000,0000 não enviou lance único e fechado para o item 26.
Sistema	14/05/2020 15:06:42	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,7000 não enviou lance único e fechado para o item 26.
Sistema	14/05/2020 15:06:42	A etapa fechada do item 26 foi encerrada.
Sistema	14/05/2020 15:06:42	O item 26 está encerrado.
Sistema	14/05/2020 15:06:42	A etapa fechada do item 31 foi encerrada.
Sistema	14/05/2020 15:06:42	O item 31 está encerrado.
Sistema	14/05/2020 15:06:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,4100 não enviou lance único e fechado para o item 27.
Sistema	14/05/2020 15:06:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.000,0000 não enviou lance único e fechado para o item 27.
Sistema	14/05/2020 15:06:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,7000 não enviou lance único e fechado para o item 27.
Sistema	14/05/2020 15:06:43	A etapa fechada do item 27 foi encerrada.
Sistema	14/05/2020 15:06:43	O item 27 está encerrado.
Sistema	14/05/2020 15:06:43	A etapa fechada do item 29 foi encerrada.
Sistema	14/05/2020 15:06:43	O item 29 está encerrado.
Sistema	14/05/2020 15:06:44	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 11,5500 não enviou lance único e fechado para o item 34.
Sistema	14/05/2020 15:06:44	A etapa fechada do item 34 foi encerrada.
Sistema	14/05/2020 15:06:44	O item 34 está encerrado.
Sistema	14/05/2020 15:06:44	A etapa fechada do item 21 foi encerrada.
Sistema	14/05/2020 15:06:44	O item 21 está encerrado.
Sistema	14/05/2020 15:06:45	A etapa fechada do item 24 foi encerrada.
Sistema	14/05/2020 15:06:45	O item 24 está encerrado.
Sistema	14/05/2020 15:06:45	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 60,0000 não enviou lance único e fechado para o item 25.
Sistema	14/05/2020 15:06:45	A etapa fechada do item 25 foi encerrada.

Sistema	14/05/2020 15:06:45	O item 25 está encerrado.
Sistema	14/05/2020 15:06:45	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,4100 não enviou lance único e fechado para o item 28.
Sistema	14/05/2020 15:06:45	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.000,0000 não enviou lance único e fechado para o item 28.
Sistema	14/05/2020 15:06:45	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,7000 não enviou lance único e fechado para o item 28.
Sistema	14/05/2020 15:06:45	A etapa fechada do item 28 foi encerrada.
Sistema	14/05/2020 15:06:45	O item 28 está encerrado.
Sistema	14/05/2020 15:06:46	A etapa fechada do item 33 foi encerrada.
Sistema	14/05/2020 15:06:46	O item 33 está encerrado.
Sistema	14/05/2020 15:06:46	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	14/05/2020 15:09:42	Senhores, iremos realizar a análise das propostas vencedoras. Em vista disso decido suspender o pregão. Próxima sessão dia 15.05.2020 (amanhã), às 11h.
Pregoeiro	15/05/2020 11:02:27	Senhores licitantes, bom dia.
Pregoeiro	15/05/2020 11:02:46	Solicito a seguir dos licitantes convocados, os catálogos técnicos dos materiais ofertados. Para que nos envie no prazo de 2h, contados da convocação do anexo.
Sistema	15/05/2020 11:03:02	Senhor fornecedor PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Sistema	15/05/2020 11:03:14	Senhor fornecedor PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Sistema	15/05/2020 11:03:30	Senhor fornecedor L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 08.395.467/0001-90, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Sistema	15/05/2020 11:03:44	Senhor fornecedor PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, solicito o envio do anexo referente ao item 25.
Sistema	15/05/2020 11:03:58	Senhor fornecedor LAZARO BEZERRA SOARES, CNPJ/CPF: 06.088.333/0001-09, solicito o envio do anexo referente ao item 35.
Sistema	15/05/2020 11:04:09	Senhor fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 36.
Pregoeiro	15/05/2020 11:06:31	Em vista do prazo pra envio dos documentos solicitados e da correspondente análise, decido suspender o pregão. Próxima sessão dia 18.05.2020, as 17h.
Sistema	15/05/2020 11:06:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, enviou o anexo para o item 11.
Sistema	15/05/2020 11:06:57	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, enviou o anexo para o item 12.
Sistema	15/05/2020 11:07:24	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, enviou o anexo para o item 25.
Sistema	15/05/2020 11:16:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, enviou o anexo para o item 36.
Sistema	15/05/2020 11:40:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 08.395.467/0001-90, enviou o anexo para o item 17.
Sistema	15/05/2020 11:42:16	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LAZARO BEZERRA SOARES, CNPJ/CPF: 06.088.333/0001-09, enviou o anexo para o item 35.
Pregoeiro	18/05/2020 17:04:35	Senhores, boa tarde.
Pregoeiro	18/05/2020 17:05:07	Para COMERCIAL J A LTDA - Senhor licitante, solicito nos enviar o catálogo do item 17, no prazo de 120 minutos.
Pregoeiro	18/05/2020 17:05:12	Para COMERCIAL J A LTDA - ok?
Sistema	18/05/2020 17:07:29	Senhor fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
01.653.918/0001-00	18/05/2020 17:08:06	Boa tarde, estou enviando
Sistema	18/05/2020 17:08:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, enviou o anexo para o item 17.
01.653.918/0001-00	18/05/2020 17:11:12	Sr Pregoeiro nosso expediente é até às 17:30, além desde horário vai continuar o pregão?
Sistema	18/05/2020 17:24:56	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	18/05/2020 17:25:17	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 18/05/2020 às 17:54:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo	18/05/2020 17:24:56	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	18/05/2020 17:25:17	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 18/05/2020 às 17:54:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 17:59 horas do dia 18 de maio de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

PEDRO SANCHO DE MEDEIROS
Pregoeiro Oficial

ANA PAULA ARAUJO TAVARES
Equipe de Apoio



Imprimir o
Relatório

Voltar



■ DECLARAÇÕES

UASG 70008 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO NORTE

Pregão Eletrônico Nº 192020 por SRP

CNPJ/CPF	Razão Social/Nome	Porte da Empresa
72.649.361/0001-74	HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 29/04/2020 09:37 Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
08.395.467/0001-90	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 10/05/2020 18:41 Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
40.996.472/0001-60	W J R COMERCIO LIMPEZA E PAPELARIA LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 11/05/2020 15:51 Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
01.973.806/0001-29	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	ME/EPP
Data Declarações: 12/05/2020 11:45 Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
01.331.407/0001-64	MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINEIS E SERVICOS LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 13/05/2020 01:08 Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 13/05/2020 13:18 Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 13/05/2020 13:39 Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	ME/EPP
Data Declarações: 13/05/2020 14:57 Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
47.699.350/0001-51	MENNO - GRAFICA E INFORMATICA LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 13/05/2020 15:25 Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI	ME/EPP
Data Declarações: 13/05/2020 15:52 Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		

01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 13/05/2020 16:52	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 13/05/2020 17:39	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	ME/EPP
Data Declarações: 13/05/2020 18:08	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
01.642.507/0001-01	TURN-O-MATIC DO BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTAD	ME/EPP
Data Declarações: 13/05/2020 18:54	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
35.299.378/0001-12	BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 13/05/2020 20:59	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 13/05/2020 22:47	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
30.753.213/0001-55	GABRIEL PLACIDO ROMANI 48759611898	ME/EPP
Data Declarações: 13/05/2020 23:25	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
32.566.370/0001-87	O & P COMUNICACAO LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 14/05/2020 01:17	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 14/05/2020 09:02	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
30.819.851/0001-21	ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802	ME/EPP
Data Declarações: 14/05/2020 10:30	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO	ME/EPP
Data Declarações: 14/05/2020 10:52	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
01.254.424/0001-45	ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 14/05/2020 12:36	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>

Declaração de Acessibilidade: [SIM](#)**Declaração de Cota de Aprendizagem:** [SIM](#)**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** [SIM](#)

02.176.635/0001-70 PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA

ME/EPP

Data Declarações: 14/05/2020 13:24**Declaração MEE/EPP/COOP:** [SIM](#)**Declaração de Ciência Edital:** [SIM](#)**Declaração Fato Superveniente:** [SIM](#)**Declaração de Menor:** [SIM](#)**Declaração Independente de Proposta:** [SIM](#)**Declaração de Acessibilidade:** [SIM](#)**Declaração de Cota de Aprendizagem:** [SIM](#)**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** [SIM](#)

09.320.816/0001-77 IMR FAMILY 2000 PRODUcoes E ARTES LTDA

ME/EPP

Data Declarações: 14/05/2020 13:48**Declaração MEE/EPP/COOP:** [SIM](#)**Declaração de Ciência Edital:** [SIM](#)**Declaração Fato Superveniente:** [SIM](#)**Declaração de Menor:** [SIM](#)**Declaração Independente de Proposta:** [SIM](#)**Declaração de Acessibilidade:** [SIM](#)**Declaração de Cota de Aprendizagem:** [SIM](#)**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** [SIM](#)

27.327.858/0001-11 GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI

ME/EPP

Data Declarações: 14/05/2020 13:53**Declaração MEE/EPP/COOP:** [SIM](#)**Declaração de Ciência Edital:** [SIM](#)**Declaração Fato Superveniente:** [SIM](#)**Declaração de Menor:** [SIM](#)**Declaração Independente de Proposta:** [SIM](#)**Declaração de Acessibilidade:** [SIM](#)**Declaração de Cota de Aprendizagem:** [SIM](#)**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** [SIM](#)[Imprimir o Relatório](#)[Fechar](#)

PREGÃO ELETRÔNICO



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Pregão Eletrônico Nº 00019/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.800.611/0001-14 - ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8 <u>ENVELOPE</u>	Unidade	73400	R\$ 0,5500	R\$ 0,0430	R\$ 3.156,2000

Marca: FORONI

Fabricante: FORONI

Modelo / Versão: "Envelope em papel de 80 g/m2, medindo 310 x 410 mm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Envelope em papel de 80 g/m2, medindo 310 x 410 mm. Cor kraft natural, contendo impressão 1 x 0, na cor preta, na frente, do brasão da república e abaixo os dizeres: "Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte". Arquivo com arte final fornecido pela Seção de Biblioteca e Editoração do TRE/RN."

Total do Fornecedor: R\$ 3.156,2000

01.088.055/0001-68 - SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4 <u>CARIMBO</u>	Unidade	1500	R\$ 7,3900	R\$ 4,4400	R\$ 6.660,0000

Marca: NYKON

Fabricante: NYKON

Modelo / Versão: "Carimbo retangular com os dizeres ""NÃO COMPARECE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Carimbo retangular com os dizeres ""NÃO COMPARECEU"". Confeccionado em resina fotopolimérica com dimensões 6x1 cm (BxA); Base e cabo em resina envernizada ou plástico; Modelo da arte fornecido pelo TRERN."

Total do Fornecedor: R\$ 6.660,0000

01.331.407/0001-64 - MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINEIS E SERVICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
34 <u>BOBINA PAPEL SENHA</u>	Unidade	100	R\$ 11,2000	R\$ 9,4500	R\$ 945,0000

Marca: Michelangelo

Fabricante: Michelangelo Painéis

Modelo / Versão: Bico de Pato 3 Dígitos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Senhas em papel pré-recortadas e pré-numeradas com duas sequências de 0-999, em rolo com 2.000 senhas. Dimensões aproximadas 40x75mm (LxC). Para utilização no dispensador manual de senhas tipo bico de pato.

Total do Fornecedor: R\$ 945,0000

01.653.918/0001-00 - COMERCIAL J A LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17 <u>GRAMPEADOR</u>	Unidade	100	R\$ 22,5000	R\$ 22,4000	R\$ 2.240,0000

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Modelo / Versão: GRAMPEADOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa metálico, com protetor de base em plástico rígido, medindo 20 x4,5x5cm (CxL). Mecanismo de grampear com estrutura em aço cromado, dispon do de mola para tracionar o alimentador de grampos presa na parte superior, trilho de carga com comprimento útil de no mínimo 11cm para pentes de grampo 26/6 carregador com fácil abertura. Capaz de grampear 20fls ou mais de papel 75g/m2. cor predominante Preta.

26 <u>PINCEL ATÔMICO</u>	Unidade	160	R\$ 1,4100	R\$ 1,3900	R\$ 222,4000
--------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Modelo / Versão: PINCEL ATOMICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável com corpo em material plastico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor Azul. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta

27 <u>PINCEL ATÔMICO</u>	Unidade	200	R\$ 1,4100	R\$ 1,3900	R\$ 278,0000
--------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Modelo / Versão: PINCEL ATOMICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável com corpo em material plastico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor Preta. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta

28 <u>PINCEL ATÔMICO</u>	Unidade	180	R\$ 1,4100	R\$ 1,3900	R\$ 250,2000
--------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Modelo / Versão: PINCEL ATÔMICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável com corpo em material plastico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor Vermelha. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta

Modelo / Versão: ARQUIVO MORTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, na cor vermelha, em material plástico polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm. Fornecida em formato aberto com vincos e cortes pré formados, aberturas para ventilação e Campos para indicação do conteúdo.**Total do Fornecedor: R\$ 6.163,6300****32.566.370/0001-87 - O & P COMUNICACAO LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23 <u>PASTA EVENTOS</u>	Unidade	3000	R\$ 2,9100	R\$ 2,9000	R\$ 8.700,0000

Marca: PRÓPRIA**Fabricante:** PRÓPRIO**Modelo / Versão:** MODELO2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA EVENTOS, MATERIAL PAPEL SUPREMO, COMPRIMENTO 31,5 CM, ALTURA 22,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOLSO INTERNO, TIPO IMPRESSÃO 4/0 CORES, GRAMATURA 250 G/M2**Total do Fornecedor: R\$ 8.700,0000****35.299.378/0001-12 - BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6 <u>COLA</u>	Bisnaga 10,00 G	300	R\$ 0,9500	R\$ 0,7200	R\$ 216,0000

Marca: LYKE**Fabricante:** LYKE**Modelo / Versão:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola em bastão, atóxica, lavável, para colar papel, cartão e tecido. Transparente ao secar. Não ressecada. Embalagem com tampa vedante e base giratória, contendo 8 a 10g. Rótulo estampando o nome do produto, marca, nome e CNPJ do fabricante, composição e peso líquido. Prazo de validade mínimo de 2 anos.

7 <u>CORRETIVO LÍQUIDO</u>	Caixa 12,00 UN	100	R\$ 0,9800	R\$ 0,8100	R\$ 81,0000
----------------------------	----------------	-----	------------	------------	-------------

Marca: FRAMA**Fabricante:** FRAMA**Modelo / Versão:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Corretivo de texto líquido, não tóxico e lavável. Secagem rápida. Composto de água, pigmentos brancos e resina sintética. Acondicionado em tubo com 18 a 20ml, com tampa contendo pincel aplicador.**Total do Fornecedor: R\$ 297,0000****43.899.665/0001-91 - PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3 <u>BANDEJA DOCUMENTOS</u>	Unidade	167	R\$ 28,1200	R\$ 19,6000	R\$ 3.273,2000

Marca: ACRIMET**Fabricante:** ACRIMET**Modelo / Versão:** ACRIMET**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja dupla para expediente, material acrílico, cor fumê, dimensões 360x260x140mm (CxLxA), com tolerância dimensional de +/-20mm nas dimensões. Com articulação e pés emborrachados.

5 <u>COLA</u>	Tubo 40,00 G	750	R\$ 0,7800	R\$ 0,6800	R\$ 510,0000
---------------	--------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: TURMA COLA**Fabricante:** TURMA COLA**Modelo / Versão:** TURMA COLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola branca lavável, acondicionada em tubo de 40g com bico aplicador. Composição à base de PVA. Consistência líquida. Não tóxica. Para colar papel, papelão, madeira e tecido. Prazo de validade mínimo de 2 anos.

11 <u>ETIQUETA AUTO-ADESIVA</u>	Caixa 200,00 FL	20	R\$ 5,2900	R\$ 2,4000	R\$ 48,0000
---------------------------------	-----------------	----	------------	------------	-------------

Marca: LINK**Fabricante:** LINK**Modelo / Versão:** LINK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta auto-adesiva na cor azul, medindo 12mm de diâmetro, para uso em impressoras laser e jato de tinta, 42 etiquetas por folha, 5 folhas por envelope, acondicionada em envelope com 210 unidades. (Referência: Pimaco - TP-12AZ, ou similar.)

12 <u>ETIQUETA ADESIVA</u>	Caixa 10,00 FL	250	R\$ 31,7000	R\$ 3,7800	R\$ 945,0000
----------------------------	----------------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: LINK**Fabricante:** LINK**Modelo / Versão:** LINK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta auto-adesiva na cor branca, medindo 33,9 x 101,6mm (AxH), em folha tamanho A4, para uso em impressoras laser e jato de tinta, duas carreiras, 14 etiquetas por folha, 10 folhas por caixa. (Referência: Pimaco - 6082, ou similar.)

15 <u>FITA ADESIVA</u>	Rolo 50,00 M	1151	R\$ 2,8300	R\$ 2,2700	R\$ 2.612,7700
------------------------	--------------	------	------------	------------	----------------

Marca: FITPEL**Fabricante:** FITPEL**Modelo / Versão:** FITPEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 48 a 50mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.

22 <u>PASTA ARQUIVO</u>	Unidade	140	R\$ 8,7400	R\$ 7,4500	R\$ 1.043,0000
-------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: ACP**Fabricante:** ACP**Modelo / Versão:** ACP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta arquivo, tipo catálogo, em papelão revestido de PVC na cor preta, com 50 sacos plásticos. Medindo 255x350mm (CxL), com quatro furos, para arquivamento de papéis.

24 <u>PASTA ARQUIVO</u>	Unidade	813	R\$ 2,3300	R\$ 1,3000	R\$ 1.056,9000
-------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: ACP**Fabricante:** ACP**Modelo / Versão:** ACP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta com aba e elástico em polipropileno translúcido, cor cristal, dimensões (montada) 245x335mm (CxL) sem dorso. Com tolerância de +/- 0,5cm no comprimento ou largura. Espessura mínima de 0,28mm. Superfície externa lisa ou texturizada. Com vincos para comportar diferentes volumes de papel. Elástico revestido e com ponteiros. A pasta, inclusive seu elástico, deverá apresentar resistência mecânica suficiente ao uso a que se destina. As extremidades da pasta não deverão apresentar rebarbas.

25 PERFURADOR PAPEL Unidade 106 R\$ 55,5000 R\$ 52,0000 R\$ 5.512,0000

Marca: CAVIA

Fabricante: CAVIA

Modelo / Versão: CAVIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador de papel para escritório (de mesa), tamanho grande. Corpo resistente em chapa de aço estampada ou ferro fundido. Capaz de perfurar no mínimo 50 folhas de papel gramatura 75g/m². Base de apoio em plástico resistente com coletor de confetes. Medindo aproximadamente 10x15 cm(CxL). Acabamento em pintura resistente, cor predominante preto ou cinza.

29 PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE Unidade 164 R\$ 7,6700 R\$ 6,2600 R\$ 1.026,6400

Marca: WALEU

Fabricante: WALEU

Modelo / Versão: WALEU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta-lápis/clips/lembrete, conjugado. Com três divisões, em acrílico fumê. Dimensões aproximadas 220x70x80mm (CxLxA).

30 BLOCO RECADO Unidade 788 R\$ 3,0300 R\$ 2,1100 R\$ 1.662,6800

Marca: COLACRIL

Fabricante: COLACRIL

Modelo / Versão: COLACRIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco para recado com folhas autoadesivas na cor amarelo-claro, medindo 76x102mm (CxL). Bloco com 100 folhas, embalado individualmente.

31 BLOCO RECADO Pacote 4,00 BL 600 R\$ 3,1000 R\$ 2,7600 R\$ 1.656,0000

Marca: COLACRIL

Fabricante: COLACRIL

Modelo / Versão: COLACRIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco para recado com folhas autoadesivas na cor amarelo-claro, medindo 38x50mm (CxL). Embalagem contendo quatro blocos com 100 folhas.

32 TINTA PINCEL ATÔMICO Unidade 131 R\$ 5,4200 R\$ 2,3400 R\$ 306,5400

Marca: TINKOL

Fabricante: TINKOL

Modelo / Versão: TINKOL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta (reabastecedor) para pincel atômico, em tubo de 37ml, no mínimo, na cor vermelha.

33 RÉGUA ESCRITÓRIO Unidade 100 R\$ 0,9400 R\$ 0,4900 R\$ 49,0000

Marca: WALEU

Fabricante: WALEU

Modelo / Versão: WALEU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua escolar em plástico cristal transparente, comprimento 15cm, graduação em cm/mm, Espessura mínima de 1,5mm.

37 TINTA PARA CARIMBO Unidade 70 R\$ 4,3600 R\$ 1,4100 R\$ 98,7000

Marca: TINKOL

Fabricante: TINKOL

Modelo / Versão: TINKOL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta para carimbo à base de água na cor vermelha. Para aplicação em almofada, capacidade do frasco 40ml.

38 TINTA PARA CARIMBO Unidade 137 R\$ 4,3600 R\$ 1,4100 R\$ 193,1700

Marca: TINKOL

Fabricante: TINKOL

Modelo / Versão: TINKOL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta para carimbo à base de água na cor azul. Para aplicação em almofada, capacidade do frasco 40ml.

39 MOLHA-DEDO Unidade 100 R\$ 1,5900 R\$ 1,1500 R\$ 115,0000

Marca: FIXPAPER

Fabricante: FIXPAPER

Modelo / Versão: FIXPAPER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molha-dedos em creme atóxico antibacteriano. Fórmula antisséptica e anti-alérgica à base de glicerina, embalagem com 12g. Validade mínima de dois anos.

Total do Fornecedor: R\$ 20.108,6000

47.699.350/0001-51 - MENNO - GRAFICA E INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>ALMOFADA CARIMBO</u>	Unidade	2500	R\$ 3,7400	R\$ 2,3000	R\$ 5.750,0000

Marca: menno

Fabricante: Menno

Modelo / Versão: Menno

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almofada para carimbo nº 2 reservatório em plástico rígido com tampa almofada em esponja absorvente revestida de tecido entintada cor Azul

2	<u>ALMOFADA CARIMBO</u>	Unidade	300	R\$ 3,7400	R\$ 2,4000	R\$ 720,0000
---	-------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Menno

Fabricante: Menno

Modelo / Versão: Menno

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almofada para carimbo nº 2 reservatório em plástico rígido com tampa almofada em esponja absorvente revestida de tecido entintada cor Vermelha

Total do Fornecedor: R\$ 6.470,0000

62.492.798/0001-93 - HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	ENVELOPE	Unidade	54600	R\$ 0,3900	R\$ 0,1800	R\$ 9.828,0000

Marca: foroni
Fabricante: foroni
Modelo / Versão: foroni

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope em papel de 80 g/m2, medindo 185 x 250 mm. Cor kraft natural, contendo impressão 1 x 0, na cor preta, na frente, do brasão da república e abaixo os dizeres: "Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte". Arquivo com arte final fornecido pela Seção de Biblioteca e Editoração do TRE/RN.

Total do Fornecedor: R\$ 9.828,0000

Valor Global da Ata: R\$ 107.873,9900

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)

Pregão Eletrônico



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00019/2020 (SRP)

Às 18:11 horas do dia 18 de maio de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00019/2020, referente ao Processo nº 2457/2020, o pregoeiro, Sr(a) PEDRO SANCHO DE MEDEIROS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

****OBS:** Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: ALMOFADA CARIMBO

Descrição Complementar: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO PEQUENO, COR AZUL, TIPO ENTINTADA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.500

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 3,7400

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MENNO - GRAFICA E INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,3000 e a quantidade de 2.500 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/05/2020 18:11:18	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MENNO - GRAFICA E INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 47.699.350/0001-51, Melhor lance: R\$ 2,3000

Item: 2

Descrição: ALMOFADA CARIMBO

Descrição Complementar: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO PEQUENO, COR VERMELHA, TIPO ENTINTADA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 3,7400

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MENNO - GRAFICA E INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,4000 e a quantidade de 300 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/05/2020 18:11:18	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MENNO - GRAFICA E INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 47.699.350/0001-51, Melhor lance: R\$ 2,4000

Item: 3

Descrição: BANDEJA DOCUMENTOS

Descrição Complementar: BANDEJA DOCUMENTOS, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO DUPLA, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 370 MM, LARGURA 250 MM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 167
Valor Estimado: R\$ 28,1200
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 19,6000 e a quantidade de 167 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/05/2020 18:11:18	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, Melhor lance: R\$ 19,6000

Item: 4

Descrição: CARIMBO

Descrição Complementar: CARIMBO, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL BASE BORRACHA, COMPRIMENTO 60 MM, LARGURA 10 CM, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFECCIONADO EMFOTOPOLÍMERO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.500

Valor Estimado: R\$ 7,3900

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4,4400 e a quantidade de 1.500 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/05/2020 18:11:18	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.088.055/0001-68, Melhor lance: R\$ 4,4400

Item: 5

Descrição: COLA

Descrição Complementar: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 750

Valor Estimado: R\$ 0,7800

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Tubo 40,00 G
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,6800 e a quantidade de 750 Tubo 40,00 G .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/05/2020 18:11:18	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, Melhor lance: R\$ 0,6800

Item: 6

Descrição: COLA

Descrição Complementar: COLA, COMPOSIÇÃO BASE ÁGUA E GLICERINA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA, TIPO BASTÃO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 460

Valor Estimado: R\$ 0,9500

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Bisnaga 10,00 G
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,7200 e a quantidade de 300 Bisnaga 10,00 G .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/05/2020 18:11:18	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12, Melhor lance: R\$ 0,7200

Item: 7**Descrição:** CORRETIVO LÍQUIDO**Descrição Complementar:** CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E LAVÁVEL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 250**Unidade de fornecimento:** Caixa 12,00 UN**Valor Estimado:** R\$ 0,9800**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,8100 e a quantidade de 100 Caixa 12,00 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/05/2020 18:11:18	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.299.378/0001-12, Melhor lance: R\$ 0,8100

Item: 8**Descrição:** ENVELOPE**Descrição Complementar:** ENVELOPE, MATERIAL KRAFT, MODELO SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L) 310 X 410 MM, COR NATURAL, GRAMATURA 80 G/M2**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 73.400**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 0,5500**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,0430 , com valor negociado a R\$ 0,0400 e a quantidade de 73.400 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/05/2020 18:10:30	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 00.800.611/0001-14, Melhor lance: R\$ 0,0430, Valor Negociado: R\$ 0,0400, Motivo: Valor ajustado na forma do subitem 6.4 do edital.

Item: 9**Descrição:** ENVELOPE**Descrição Complementar:** ENVELOPE, MATERIAL SULFITE, MODELO OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 230 X 115 MM, COR BRANCO, GRAMATURA 75 G/M2**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 83.800**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 0,2000**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,1100 e a quantidade de 83.800 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/05/2020 18:11:18	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA, CNPJ/CPF: 02.176.635/0001-70, Melhor lance: R\$ 0,1100

Item: 10**Descrição:** ENVELOPE**Descrição Complementar:** ENVELOPE, MATERIAL KRAFT, MODELO SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L) 176 X 250

MM, COR PARDA, GRAMATURA 80 G/M2

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 54.600**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 0,3900**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,1800 e a quantidade de 54.600 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/05/2020 18:11:18	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 62.492.798/0001-93, Melhor lance: R\$ 0,1800

Item: 11**Descrição:** ETIQUETA AUTO-ADESIVA**Descrição Complementar:** ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR AZUL, FORMATO REDONDA, DIÂMETRO 12 MM, APRESENTAÇÃO FOLHA COM 210 ETIQUETAS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Unidade de fornecimento:** Caixa 200,00 FL**Valor Estimado:** R\$ 5,2900**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,4000 e a quantidade de 20 Caixa 200,00 FL .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/05/2020 18:11:18	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, Melhor lance: R\$ 2,4000

Item: 12**Descrição:** ETIQUETA ADESIVA**Descrição Complementar:** ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 33,9 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETANGULAR, ALTURA 101,60 MM, APRESENTAÇÃO 14 ETIQUETAS POR FOLHA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 250**Unidade de fornecimento:** Caixa 10,00 FL**Valor Estimado:** R\$ 31,7000**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,7800 e a quantidade de 250 Caixa 10,00 FL .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/05/2020 18:11:18	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, Melhor lance: R\$ 3,7800

Item: 13**Descrição:** FITA ADESIVA**Descrição Complementar:** FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M, COR MARROM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3.500**Unidade de fornecimento:** Rolo 50,00 M**Valor Estimado:** R\$ 9,6600**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 8,3200 e a quantidade de 3.500 Rolo 50,00 M .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/05/2020 18:11:18	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 08.395.467/0001-90, Melhor lance: R\$ 8,3200

Item: 14**Descrição:** FITA ADESIVA**Descrição Complementar:** FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO PLÁSTICA, TIPO MONOFACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 517**Valor Estimado:** R\$ 1,8800**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Rolo 50,00 M**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1,5400 e a quantidade de 517 Rolo 50,00 M .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/05/2020 18:11:18	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, Melhor lance: R\$ 1,5400

Item: 15**Descrição:** FITA ADESIVA**Descrição Complementar:** FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO TRANSPARENTE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.151**Valor Estimado:** R\$ 2,8300**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Rolo 50,00 M**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,2700 e a quantidade de 1.151 Rolo 50,00 M .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/05/2020 18:11:18	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, Melhor lance: R\$ 2,2700

Item: 16**Descrição:** CANETA CORRETIVA**Descrição Complementar:** CANETA CORRETIVA, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO ESCRITA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARGA FITA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 420**Valor Estimado:** R\$ 4,2400**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,1900 e a quantidade de 420 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/05/2020 18:11:18	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 08.395.467/0001-90, Melhor lance: R\$ 3,1900

Item: 17**Descrição:** GRAMPEADOR**Descrição Complementar:** GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA,

CAPACIDADE 20 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 22,5000**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** COMERCIAL J A LTDA , pelo melhor lance de R\$ 22,4000 e a quantidade de 100 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/05/2020 18:11:18	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, Melhor lance: R\$ 22,4000

Item: 18**Descrição:** CANETA MARCA-TEXTO**Descrição Complementar:** CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA POROSA, COR FLUORESCENTE AMARELA, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, DIMENSÕES 4 MM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.020**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 0,9000**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 0,8000 e a quantidade de 1.020 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/05/2020 18:11:18	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, Melhor lance: R\$ 0,8000

Item: 19**Descrição:** PASTA ARQUIVO**Descrição Complementar:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO AZ, LOMBADA ESTREITA, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 255**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 7,2300**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 7,0700 e a quantidade de 255 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/05/2020 18:11:19	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, Melhor lance: R\$ 7,0700

Item: 20**Descrição:** PASTA ARQUIVO**Descrição Complementar:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO DURO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 80 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 PRENDEDOR E ALAVANCA NIQUELADA COM ALTA PRECISÃO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 8,1800**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 7,4900 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/05/2020 18:11:19	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, Melhor lance: R\$ 7,4900

Item: 21**Descrição:** 'CAIXA ARQUIVO'**Descrição Complementar:** 'CAIXA ARQUIVO', MATERIAL PAPELÃO, DIMENSÕES 360 X 250 X 130 MM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 481**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 3,5300**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 2,6000 e a quantidade de 481 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/05/2020 18:11:19	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, Melhor lance: R\$ 2,6000

Item: 22**Descrição:** PASTA ARQUIVO**Descrição Complementar:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 255 MM, ALTURA 350 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 50 SACOS DE 4 FUROS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 140**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 8,7400**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 7,4500 e a quantidade de 140 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/05/2020 18:11:19	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, Melhor lance: R\$ 7,4500

Item: 23**Descrição:** PASTA EVENTOS**Descrição Complementar:** PASTA EVENTOS, MATERIAL PAPEL SUPREMO, COMPRIMENTO 31,5 CM, ALTURA 22,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOLSO INTERNO, TIPO IMPRESSÃO 4/0 CORES, GRAMATURA 250 G/M2**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3.000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 2,9100**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: O & P COMUNICACAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,9000 e a quantidade de 3.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/05/2020 18:11:19	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: O & P COMUNICACAO LTDA, CNPJ/CPF: 32.566.370/0001-87, Melhor lance: R\$ 2,9000

Item: 24**Descrição:** PASTA ARQUIVO**Descrição Complementar:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, LARGURA 235 MM, ALTURA 350 MM, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 SEM LOMBADA, COM ABA E ELÁSTICO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 813

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 2,3300

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,3000 e a quantidade de 813 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/05/2020 18:11:19	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, Melhor lance: R\$ 1,3000

Item: 25

Descrição: PERFURADOR PAPEL

Descrição Complementar: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO,CAPACIDADE PERFURAÇÃO 50 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MARGINADOR E APARADOR, QUANTIDADE FUROS 2 UN

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 106

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 55,5000

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 52,0000 e a quantidade de 106 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/05/2020 18:11:19	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, Melhor lance: R\$ 52,0000

Item: 26

Descrição: PINCEL ATÔMICO

Descrição Complementar: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA AZUL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 160

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1,4100

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL J A LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,3900 e a quantidade de 160 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/05/2020 18:11:19	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, Melhor lance: R\$ 1,3900

Item: 27

Descrição: PINCEL ATÔMICO

Descrição Complementar: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA PRETA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1,4100

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL J A LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,3900 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/05/2020 18:11:19	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, Melhor lance: R\$ 1,3900

Item: 28**Descrição:** PINCEL ATÔMICO**Descrição Complementar:** PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VERMELHA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 180**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1,4100**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** COMERCIAL J A LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,3900 e a quantidade de 180 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/05/2020 18:11:19	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, Melhor lance: R\$ 1,3900

Item: 29**Descrição:** PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE**Descrição Complementar:** PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO CONJUGADO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 164**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 7,6700**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6,2600 e a quantidade de 164 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/05/2020 18:11:19	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, Melhor lance: R\$ 6,2600

Item: 30**Descrição:** BLOCO RECADO**Descrição Complementar:** BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO COM 1 CM, POST IT**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 788**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 3,0300**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,1100 e a quantidade de 788 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/05/2020 18:11:19	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, Melhor lance: R\$ 2,1100

Item: 31**Descrição:** BLOCO RECADO**Descrição Complementar:** BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 50 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO COM 1 CM, POST IT**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Quantidade: 600
Valor Estimado: R\$ 3,1000
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Pacote 4,00 BL
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,7600 e a quantidade de 600 Pacote 4,00 BL .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/05/2020 18:11:19	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, Melhor lance: R\$ 2,7600

Item: 32

Descrição: TINTA PINCEL ATÔMICO
Descrição Complementar: Tinta pincel atômico, tinta pincel atomico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 131
Valor Estimado: R\$ 5,4200
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,3400 e a quantidade de 131 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/05/2020 18:11:19	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, Melhor lance: R\$ 2,3400

Item: 33

Descrição: RÉGUA ESCRITÓRIO
Descrição Complementar: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 15 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR INCOLOR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100
Valor Estimado: R\$ 0,9400
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,4900 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/05/2020 18:11:20	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, Melhor lance: R\$ 0,4900

Item: 34

Descrição: BOBINA PAPEL SENHA
Descrição Complementar: Bobina papel senha, bobina papel senha
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100
Valor Estimado: R\$ 11,2000
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINEIS E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 9,4500 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/05/2020 18:11:20	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINEIS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.331.407/0001-64, Melhor lance: R\$ 9,4500

Item: 35**Descrição:** TESOURA**Descrição Complementar:** TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 25 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA DE CORTE DE 10 CENTÍMETROS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 132**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 33,3700**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** LAZARO BEZERRA SOARES , pelo melhor lance de R\$ 14,9800 e a quantidade de 132 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/05/2020 18:11:20	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAZARO BEZERRA SOARES, CNPJ/CPF: 06.088.333/0001-09, Melhor lance: R\$ 14,9800

Item: 36**Descrição:** TESOURA**Descrição Complementar:** TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 21 CM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 220**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 4,1600**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** COMERCIAL J A LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4,0900 e a quantidade de 220 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/05/2020 18:11:20	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, Melhor lance: R\$ 4,0900

Item: 37**Descrição:** TINTA PARA CARIMBO**Descrição Complementar:** TINTA PARA CARIMBO, COR VERMELHA, COMPONENTES BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 70**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 4,3600**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,4100 e a quantidade de 70 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/05/2020 18:11:20	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, Melhor lance: R\$ 1,4100

Item: 38**Descrição:** TINTA PARA CARIMBO**Descrição Complementar:** TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 137**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 4,3600**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,4100 e a quantidade de 137 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/05/2020 18:11:20	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, Melhor lance: R\$ 1,4100

Item: 39

Descrição: MOLHA-DEDS

Descrição Complementar: MOLHA-DEDS, MATERIAL BASE PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA PLÁSTICO, MATERIAL CARGA CREME ATÓXICO, TAMANHO ÚNICO, VALIDADE CARGA 2 ANOS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1,5900

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,1500 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/05/2020 18:11:20	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, Melhor lance: R\$ 1,1500

Fim do documento